
Dnia 29 lipca (10 sierpnia) 1890 r,

Echa kąpśełowe.

WIKTOR BRODZKI

[ najpopuiarniejsacm dzieleni Brodzkiego, jest grobo,

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Rabka 1-go sierpnia.
Wszystko tu tak, jak było — tylko się ku starości 

nic nie pochyliło, ba! przybyło nawet kd^a nowych 
domów — ale i tego wobec zapotrzebowań jeszcze 
zamalo. Kto sobie wcześniej nie zamówił mieszka
nia, musi się zadowolnić tern, co zostało wolne, a 
wiele osób zmuszonych było szukać mieszkania we 
wsi, dość odległej od zakładu.

Warszawa w tym sezonie reprezentowaną jest 
dość licznie — znać to i widać po skromnych a prze
cież gustownych tualetach — tutejsze zaś panie wy-i 
różniają się strojem, lecz strój w Rabce jest, mówiąc 

W świecie handlowym.
(Kwestja na czasie.’

Kuch handlowy dla naszych kupców obecnie 
Amiejszył się znacznie. Czy tylko z powodu stosnn- 

nie sprzyjających obrotom? ....
. Po części. Ale tylko po części. Jeżeli bowiem cno- 

naszego kupiectwa na palcach policzyć można,
I 4 ona jedną potężną wadę, paraliżującą wszelkie 
/Pszc rezultaty w zarodku. Jest nią brak ruchliwo-

OGŁOSZENIA.
Reklamy, za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 2!> kop., każdy na 
stępny raz kop, !!G,

Ńekrologja. za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierw:izy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

M ałe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane. za jeden wiersz 
garmontowy na. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biairo R aj ch m a n a 
iFrendlera ulica Senatorska. ’

Rzym d. 31-go lipca.
q rzymskim artystycznym dzienniku Roma zuaj- 
Jyerny obszerny artykuł, dowodzący, jak włosi wy- 
t, cenią znakomitego naszego rzeźbiarza. Przy- 

z niego w dosłownym przekładzie następny

f ’Pracownia Brodzkiego przy Corso nr. 40, jak to 
zdolny krytyk, stanowi już sama przez się mu-

^stąpmy więc do tego przybytku. Jak tu opi- 
niewielu słowach wrażenia, jakich się doznaje, 

ulJ^Szczając się w ten mały świat posągów i grup 
Etycznych?

^jZaraz na wstępie jesteśmy świadkami „Snu Ero- 
> leżącego w muszli. Różowe marzenia zdaja się 

jf°lysać.
^aprzeciwko widać „Przebudzenie Erosa”, stano- 

i pendant do poprzedniego. Spojrzenia jego 
?iek z?we ’ figlarne, pod pół przymkniętemi po
ją n , ad, a raczka szuka morderczych strzał, co ma- 

p e8zywać serca.
°8tumenty, zdobne symbolicznemi płaskorzeź- 

ęia‘l, Uzupełniają artystyczną całość i sprawiają po- 
^-°aJące wrażenie. Brodzki musiał te dwie grupy 
temidy Powtarzać, dwa razy zaś dla królowej wir- 

v erskiej.
^°bn StjP-UJe Potem „Anioł straconych nadziei”. Na- 

dziewica, z tęsknym wyrazem twarzy i lekko 
<ki głową, opierają na jednej dłoui, a w dru- 

**«y»a meda^jon z ukochanym wizerunkiem, na 

miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesar-

8'*ie: rocznie rs. 12, półrocznie
6- 6, kwartalnie rs. 3, miesić*

«*»ie rs. 1.
Za granicą miesięcznie

1 kop. 50.
„ Numer pojedynczy bez doda- « . . . —-------------- —■------ -—— ■ . ...------------------------------------------„ , , _ ,
tku kop. b; dodatek poranny Ugłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor hurjera Warszawskiego codziennie od godziny o-ej rano o o o-ej

“ wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

I czał się na roli biernego widza, nie czekał na konsu- 
| mentów, lecz sam do nich poszedł za pośrednictwem 
' ajentów drobnych, którzy, rozbiegając się po najdal- 
I szych okolicach kraju, szukaliby zbytu dla kupców 

tutejszych, tak, jak to dziś dla zagranicznych reizen- 
derów robią.

Bezwątpienia drobny targ przedstawia więcej kło
potów, niż hurtowy, naraża jednak na mniejsze 
straty, a utrzymując cały kapitał kupca w ruchu,* da- 
je mu zyski niewielkie, lecz pewne. Kupiectwo na
sze zrozumiećby powinno tę wielką prawdę, a wó
wczas „reizenderzy”, stanowiący dotychczas plagę 
kupiectwa naszego, być nią przestaną. Wszędzie, 

■ gdzie wciśnie się „reizender” zagraniczny, wcisnąć 
się powinien ajent kupca tutejszego, co przyjdzie bez 
wielkich trudności, przy odrobinie sprytu i dobrej 
woli.

Solidarność kupców naszych w tym kierunku 
z czasem reizendęrów zagranicznych wyrugować 
może, aby tylko przyszła jej w pomoc wytrwałość 
i niezrażanie się początkami, trudnemi bez wątpie
nia w pierwszych chwilach i wielce żmudnemi;’„rei
zenderzy” będą wówczas mieli tę zasługę, iż wska
zali naszym kupcom drogę wiodącą, jeżeli nie do 
świetności, to przynajmniej do jakiego takieg.o do
brobytu Henryk

^Nr. 219 Dnia 10 sierpnia.'
PRENUMERATA

Kuriera Warszawskiego
*r*z z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie
9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 

*artalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
tl«ie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
•*? miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Gesar- 
8'*ie: rocznie rs. 12, półrocznie 

6- 6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
«*n»e rs. 1.

Za granicą
ts- 1 top. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
kop. ą- dodatek poranny 

*?P. 3.
■Dziś: Wawrzyńca Męcz,
boniedz.: Zuzanny Panny, j
jVtorelc Klary Panny.

.Broda: Hipolita Męcz.

KALEND AR 3.

Ammia Dziś Wawrzynicza, Jntro Władzimiry.
. Zgromadzenia: Kwartalna sesja urzędu starszych zgroma- 
** lęnia kowali. (Mieszkanie starszego przy ulicy Królew- 
•«iej— 6 po południu.)

którym jej wzrok spoczywa, podczas gdy myśl uro
czej marzycielki goni za utraconą miłością,

„Oryginał tego posągu stoi w cieniach parku 
w Peterhofie, gdzie przypomina młodego księcia, 
zmarłego w kwiecie wieku.

„Popiersie „Skromności” zdumiewa niewymo- 
' wnym wdziękiem. Jakaż to lekkość, jaki czar dlu- 
! ta w owym cieniuchnym, podobnym do chmurki 

rąbka, co twarzyczkę owiewa!
Oto dalej „Prometeusz”, jakby ulepiony przez 

Michała-Anioła. Niepodobna z większą silą i dosa- 
dnośeią oddać tego szczytnego rokoszanina, przyku
tego do skały i nadludzkim wysiłkiem starającego 
się uwolnić od sępa, co mu pożera ciało.

Tam zaś ukazuje się alegoryczna grupa: „Pierw
sze podszepty miłości”. Kupidynek, stający na pal
cach, szepce do ucha siedzącej dziewczynie czaro
dziejskie słowa, przejmujące ją drżeniem. Wzru
szenie sprawia, że szaty wymknęły jej się z dłoni i 

I opadają, odsłaniając młodocianne kształty, dziwnie 
; udatne i wykwintnie subtelne w swej obnażonej 
i urodzie.

Innym alegorycznym utworem vyielce chwalonym 
i który się mocno podobał Manciniemu i Mamianie- 
mu, jest „Polityka”. Ale my, jakkolwiek przekonani 
ojej zaletach, przenosimy nad nią uroczą „Ledę”, 
Ledę, oplecioną gibką łabędzią szyją, która obudzą 
w jej kształtnych i delikatnych członkach dreszcze 
rozkoszy, obiegające wszystkie jej żyły.

Bzodzki równie, jak w pogańskich, celuje także 
w dziełach religijnej treści; owszem zdaje się, że 
natura jego, skłonna do idealizmu, rozgrzewa się 
cbęl.iio od tej wiary, która tak potężnie ożywiała 

.jego ziomków.
Ślicznym jest jego „Zbawiciel1*, który podarowa-

ści. Kupiec nasz z flegmą mahometanina, wierzące
go w fatalność, czekać lubi z założonemi rękami, aż 
kundmani po towar przyjdą. Czeka więc nieraz tak 
długo, aż brak obrotu spowoduje niewypłacalność, 
a co za tem idzie ruinę.

Zupełnie inaczej postępują sobie tak zwani rei
zenderzy zagraniczni, których metoda działania za 
przykład kupiectwu naszemu służyćby powinna. Co 
prawda, mają oni ułatwione zadanie, wobec tego, iż 
kosztów żadnych nie ponoszą. Panowie ci, jak wy
krojeni z żurnalu, władający biegle kilkoma języka
mi, zajeżdżają na czas dłuższy do hotelu i bez wszel
kich kosztów utrzymania interesu, ludzi, podatków, 
wyszukują sobie t. zw. ajentów minorum gentium 
i z listą najdrobniejszych konsumentów w reku ob
chodzą. najmniejsze kramiki i fabryczki i sprzedają 
za ile się da: za 10, 20, 30, rs. Aby handel szedł. 
W ten sposób reizenderzy zbierają pokaźną ilość ob- 
stalunków i wysyłają towar opakowany wspólnie 
dla wszystkich do tutejszego ajenta, który w detalu 
towar konsumentom roznosi. Po wyeksploatowaniu 
w ten sposób wielkich miast, reizenderzy udają się 
na prowincję i tam wyszukują istniejących konsu
mentów, ba, nawet tworzą nowych, bo niejeden, nie 
myślący nawet poprzednio o kupnie, zdecyduje się 
na towar, przedstawiony mu przez uprzejmego i ła
twego do zgody ajenta. Powtarzamy raz jeszcze, iż 
reizenderzy ci sprzedają na sumy najmniejsze, aby 
tylko mieć obrót największy.

Dzięki podobnej metodzie postępowania, reizende
rzy zabierają kupcom tutejszym konsumentów, zale
wając nadto kraj przeważnie towarem lichym, nad 
miarę tanim, ale i nad miarę tandetnym. A kupiec 
nasz? Czeka na konsumentów napróźno, bo wy
eksploatowane przez cudzoziemców pole dla naszych 
rodzić już nie chce, a raczej nie może.

Rozumiemy, iż ułatwienia, jakie mają reizende
rzy, nie ponoszący kosztów, o których wyżej mowa, 
korzystnie wpływać mogą na rozwój ich interesów. 
Jeżeli jednak reizender zarabia na drobnych tranz-

I akcjach -dużo, kupiec nasz, nieco mniej może, ale 
| również wiele mógłby zarobić, gdyby nie ograni- 

jłPw/aw?/: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
*pedm. Ai 15—od 10-ej rano do 6-ej wieczorem.) — Wystawa 
Rzazów Krywulta. (Hotel linropej ski—od 10-ej rano do 7-ej 
,J®czorem.)— Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy 
•Nowy-Śwint A 56—od 10-ej inno do7'/, wieczorem.) — 
" ystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodiielni- 
>?ego. (Gmach Muzeum przemyśli? i rolnictwa na Krak.- 
‘izedm., 66—od 10-ej rano do wieczora. Wejście bezpłatne.)

Zabawy: Zabawa dia dzieci. (Zwierzyniec—4 po południu.) 
leatra: Letni: dziś „Brahma" i .Tańce perskie*, jutro 

I’Yyznanio", .Nowa Francillon*, .Guzik" i .Consilium facul- 
^tis" (wznowienie); — Nowy: dziś .Kłusownicy", jutro 
‘Symplicjusz". (8 wieczorem.)

Ggród zoologiczny. ulica Bagateli. (Otwarty codziennie od 
’■ej rano do wieczora.)
Lombard mieitki: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 

JjHawy znajduje się na dzień jutrzejszy rs, 2185 kop. 30. 
"ożyczki wydawano będą. Wykup i prolongata uskute. 

ei4iają się od O-ej rano de 12-ej w południe i od 4-ej do 5-ej 
południu.»
— .............. ■ . J - - ■ " .... '
•— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 

**. Ducha (po-pauliuskim), przed ołtarzem N. Panny 
p &rji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so- 
ehua wotywa.

— W kościele N. Panny Marji na Nowem-Mieście ju- 
tr°, o godz. 9-ej zrana, ku uczczeniu szóstego dnia odpu-

Przemienienia Pańskiego, odprawiona zostanie solenna

ny został przez Piusa IX księciu Aleksandrowi 
Torlonji; pełnym wyrazu poddania się i słodyczy 
„Chrystus na krzyżu” wymawiający słowa Consu- 
matum. est, a wyższą od wszelkiej’ pochwały Virgo 
Potens, którą oglądano na wystawie watykańskiej 
podczas kapłańskiego jubileuszu Leona XIII. O niej 
to wówczas napisano te słowa:

Królowa niebios, spes unica dla wygnanych sy
nów Ewy, wyrazem oblicza i spojrzeniem wzywa 
miłosierdzia boskiego nad tymi wszystkimi, których 
Odkupiciel, ukrzyżowany na GoIgocie, zostawił jej 
za dzieci w osobie Jana.

Ażeby nadać plastyczny kształt pójęciu tak wy
niosłemu i świętemu, mistrz Brodzki, nie mogąc zna- 
leść żyjącego wzoru, oddał się cały chrześciańskie- 
mu uczuciu, artystycznemu swemu genjuszowi, gorą
cej swojej wierze, i ulepił postać niebiańską, pokorną 
i majestatyczną, prostą i gładką, a jednak pełną 
płomiennej miłości i macierzyńskiej siły w obronie 
tyeh, nad którymi rozciąga swą opiekę. Stopą swo
ją przygniata ona i dławi sprośnego węża, pierwsza 
przyczynę wszelkiego zła, albowiem skusił naszyci 
pierwszych rodziców do nieposłuszeństwa, co świat 
zgubiło.

„Co się tyczy szczegółów, nic ten posąg nie pozo
stawia do życzenia.

„Przestronna szata udatnie jest przepasana w około 
kibici; suty płaszcz królewski układa się. ozdobnie 
w fałdy, pełne zarazem prostoty i strojności i tworzy 
godnie ramy dla przeczystych kształtów tej,. którą 
natchniony wieszcz—Dante—nazwał tak trafnie.

Umilę ed alta piu che creatura. 
”pokorniejsza i wyższa od wszelkiej istoty”, 

jeżeli nic najdoskonalszem, tedy zapewne

Euzebjusza Wy z. 
Wniebow. N. M. P. 
Rocha Wyznaw.

________ _ , _________ ,_______________________________ __________ ________ ______________________________________Jacka Wyznawcy,
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KUR JER WARSZAWSKI— Dnia 10 sierpnia 1890 n xxr. 2l9

szczerze, mniej niż gdziekolwiek na miejscu, choćby 
już dlatego, ż',e nie ma tu stałego miejsca spaceru, 
przytem grunt nierówny i żwirem wysypany, nie na
daj e się wcale do popisu strojów.

Jest tu wp rawdzle t. zw. deptak pod dachem, 
w pobliżu miej sca, gdzie dwa razy dziennie grywa 
muzyka, ale poblizki lasek sosnowy balsamiczną 
swą wonią wa hi ku sobie, a ławki i stoliki, w nim 
ustawionej są przyczyną, że w dni słoneczne deptak 
świeci pustkami i tylko w dni słotne zbierają się tu 
dzieci i starsi.

Mieliśmy tu niedawno loterję fantową na dochód 
szpitalika' dla dzieci. Dzięki zabiegom i staraniom 
pań, przybyłych na kurację, loterja udała się wybor
nie.

Staraniom też lekarza zakładowego, d-ra G. i jego 
msłźoniii, zawdz iięczamy niejedną rozrywkę. Oboje 
niezmordowani w wynajdowaniu sposobów uprzyje
mniania tu spędź onych chwil przybyłym, umieją za
wsze połączyć za bawę z jakimś celem szlachetnym.

Z inicjatywy właśnie pani G., zorganizował się 
teatr amatorski z żywemi obrazami. O grze amato
rów i amatorek szczegółowo pisać nie będę — zazna
czę tylko, że i w girze palmę pierwszeństwa odniosły 
warszawianki, pp. R. i F.

Obrazy wypadły świetnie, a ułożony przez dokto
rową, panią G., zysfikał powszechny aplauz.

Bardzo często też zawadzają o Babkę przejezdni 
artyści, miewamy więc często koncerta. Co drdgi 
dzień daje przedstawienia trupa p. Lasockiego. Za
baw więc jest dowoli, najmilszemi jednak i najwię
cej pociągającemi są. wycieczki w okoliczne góry, 
zkąd roztacza się czarujący widok na Tatry, a zwła
szcza przy zachodzie .tłońca.

Jednem słowem pobyt tu jest miły, wygodny i, co 
rzecz ważna, nie drogą, choć znajdą się i tu malkon
tenci—ale gdzież malkiontentów nie ma? Skłonność 
do krytykowania leży w naturże ludzkiej, dziwnemby 
więc było, gdyby Rabka miała w tej mierze stanowić 
wyjątek.

Nie jest i Rabka bez „ale”, ale na to złe podobno 
wkrótce znajdzie się sposób i rada.

Bądź co bądź, kto raz tu zawita, ten chętnie po
wraca w następnym roku. Panuje tu zupełna swo
boda, a obok niej łatwość zbliżenia się i zawiązywa
nia stosunków, dlatego też reumony niedzielne gro
madził dużo osób i przeciągają się nieraz długo po 
za północ, choć tańce-rozpoczynają się już o godz. 
9-ej.

Lista przyjezdnych wykazuje dotąd 1,200 osób, 
liczba dotąd w Rabce niebywała.

Osobomj pragnącym tu przyjechać, radzę zawcza
su w marcu lub kwietniu postarać się o mieszkanie, 
a przełożony zakładu, p. Ciborowski, z całą uprzej
mością udziela na listowne zgłoszenia się wszelkich 
informacyj i wskazówek. L. G.

Kazimierz dolny 7-go b. m.
Pod smutnem wrażeniem rozpoczynam korespon

dencję niniejszą z powodu pożaru, jaki nawiedził 
Kazimierz nocy wczorajszej. Pożar wszczął się 

wy pomnik na cmentarzu Campo Varano na cześc 
baronowej Giordano-Sana.

„Umarła kobieta spoczywa na tożu, a córeczka 
jej, śliczne dziecię, dźwigając się na palcach, podno
si lekka całun, aby matki nie obudzić. Trudno 
wyobrazić sobie coś naturalniejszego. Nie podobna 
zatrzymać się przed nagrobkiem z suchemi oczyma. 
Wzruszenie, wywołane w duchu widza,, bywa tak 
silno, iż pomnik ten ryje się nazawsze w jego pamię
ci. Zastanawiać się nad szczegółami wykonania by
łoby, zdaniem naszem, uszczuplać poniekąd wartość 
całości. Jest to jedno z tycli dzieł, które się narzu
cają same. Nie pozostaje, jak tylko je przyjmować 
bez*rozbioru i przyłączyć się do powszechnego, a je
dnogłośnego chóru ich chwalców.

„Już od lat kilku pomnik ten wznosi się na nekro
polii rzymskim, a jednak co niedziela tłum się przed 
nim kupi, i staje ciżbą w dzień zaduszny. Wszyscy 
go obca ogladać, i wszystkim łzy gorące puszczają się 
z oczu.' Tajemnicza potęga artystycznego uczucia 
ogarnia najmniej wykształcone umysły iowłada najo- 
porniejszemi duchami.

„Za ten to utwór król nadał artyście krzyż kawa
lerski Korony włoskiej. Zamówienia naśladować 
tego nagrobku, jaki otrzymuje, są bez liku i stał się 
on przedmiotem mnóstwa pochwalnych wierszy, mia
nowicie zaś głośnej rzymskiej poetki, panny Kleiji 
Bertini.

„Na wystawie rzymskiej Brodzki występował 
z dwoma wyżej wymienionemi utworami: „Erosem 
uśpionym” i „Przebudzeniem Erosa”, tudzież ulepio
nym z gipsu „Chrystusem”, rozmiarów nieco wię
kszych od naturalnych, błogosławiącym świat, w któ
rym znać wyższe zalety artysty.

Z posągów żaś i grup ftiatmuroWanych i branżo
wych najwybitniejszemi są: 

o godz. 11-ej w nocy w domu kowala obok gmachu 
klasztornego, w moment ogarnął wszystkie zabudo
wania i sąsiednią posesję i przeniósł się przez kilka 
domów, objął lewą kaplicę, przylegającą do kla
sztoru. Można było sądzie, iż cały gmach klasztor
ny padnie ofiarą ognia, a w takim razie spłonęłoby 
całe miasto, co było bardzo możebnem, wobec wzma
gającego się wiatru. To też klasztor ratowano 
z ogromną energją i główną pomoc trzeba zawdzię
czać niektórym, letnikom, (a nawet letniczkom) i 
miejscowym żydom, zachęcanym do ratowania do
mu Pańskiego przez swego rabina. Za to druga 
część żydów, zamieszkałych w rynku, odmówiła 
wszelkiej pomocy i ratunku i nic nie pomogły na
woływania, a nawet rozkazy wójta i miejscowego 
strażnika. W ogóle ratunek był bardzo utrudniony, 
z powodu braku wody i przyrządów ratunkowych. 
Jedyna studnia na rynku na dzień przed pożarem 
się zepsuła i wody dostarczyć nic mogła, a do Wisły 
było za daleko. Wodę czerpano konewkami z malu
tkiej, błotnistej i nawpół wyschłej rzeczki, przerzy
nającej miasteczko.

Po długich usiłowaniach, klasztor od ognia urato
wano około godz. 3-ej w nocy; posesje zaś prywatne 
zgorzały do szczętu i tliły się jeszcze dzisiaj.do po
łudnia. Straty w kościele Wynoszą około 600 rs., 
straty zaś osób prywatnych nie dadzą się narazie 
obliczyć, wiadomem jest tylko, że dom kowala był 
asekurowany na 1,500 rs., a sąsiednią posesja na 
80 rs.

Widok miasta, oblanego krwawym blaskiem pło
mieni, był przecudny i szczególnie majestatycznie i 
zarazem groźnie wyglądały ruiny zamku, baszta, 
góra 3-ch krzyży i u dołu miasta czerwona wstęga 
Wisły. Widok był godny starożytnego Rzymu!

Ze szczególnych epizodów pożaru na uwagę zasłu
guje odwaga miejscowego katedralnego organisty, 
p. Grudzińskiego, który z narażeniem własnego ży
cia wydostał z ołtarza puszkę z Najwiętszym Sakra
mentem wtedy, gdy cały kościół był pełen dymu, a 
wdzierające się do wnętrza świątyni przez spalone 
okna pasma płomieni lizały ściany i sklepienie ko
ścielne.

Letników w Kazimierzu w r. b. jest więcej, niż lat 
poprzednich. Wszystkie prawie mieszkania prywa
tne są zajęte, szczególnie pełno jest gości w uroczej 
willi „Julia” przy zdroju Esterki, stanowiącej wła
sność pana Makowskiego z Lublina. Jedyna to wil
la na cały Kazimierz.

Wśród letników bawi tu aż 7-iu artystów-malarzy 
z Warszawy, a w ich liczbie pp.: Pankiewicz, Gro
dziski, Jaworski i inni. Wielu też jest rysowników- 
amatorów, których często spotkać można, zajętych 
szkicowaniem pięknych zabytków starożytnej archi
tektury i malowniczych krajobrazów, w jakie natura 
bogato uposażyła Kazimierz i jego okolice.

Nie brak nam i rozrywek. Ubiegłej niedzieli mie
liśmy przedstawienie teatralne w ruinach zamku, u- 
rządzone przez towarzystwo dramatyczne pod dyrek
cją p. Kremskiego. Grano: „Pomyłkę” Romana, 
„Dzieciaków” Świderskiego, „Na ulicy” Szymanow-

Odkupiciel, błogosławiący świat: Pax hominibus 
bonae voluntatis, posąg, który zyskał największe po
chwały za klasyczne udrapowanie odzieży, za wyraz 
oblicza i ruch całej osoby.

Grupa bronzowa, wyobrażająca ucieczkę z Pompei 
podczas wybuchu Wezuwjusza, podług opisuPlinju- 
sza młodszego.

Grupa bronzowa „Pastor Bonus” z dwoma anioł
kami, z których jeden trzyma kulę ziemską, na któ
rej oparta dłoń Chrystusa, drugi zaś podnosi pado- 
łek szaty i odsłania rany na stopach Zbawiciela. 
Branżowy egzemplarz tej grupy nabyty został na 
wystawie powszechnej w Londynie, inny zaś, mar
murowy, ofiarowany przez artystę Piusowi IX-mu na 
jego kapłański jubileusz, pozostawał przez kilka lat 
w gabinecie Papieża, który go potem podarował 
księciu Aleksandrowi Torlonji z własnoręcznem pi
smem, tak brzmiącem:

Z Waktykdnu d. 25-go maja I869-go r.
Pius IX-ty na znak ojcowskiego przy wiązania księ

ciu Aleksandrowi Torlonji!'
Pismo to oprawione zostało w bronzowe pozłaca

ne ramki na postumencie ze wschodniego różowego 
marmuru. Grupa ta znajduje się w muzeum willi AI- 
banich, będącej własnością Torłoniów, w sali Anti- 
nousa. Życzymy dzielnemu artyście polskiemu, aby 
sztukę wzbogacił nowemi pracami, godnemi jego ta
lentu i sławy!”

Rzadko pisma włoskie w taki się sposób o cudzo
ziemcu wyrażają. Sąd ten, wydany i ogłoszony w Rzy
mie, jest zaszczytem dla Wiktora Brodzkiego.

Dobrogost. 

skiego, a na zakończenie p. Walentowska odśpiewa' 
ła recitativo i arję aktu 2 go z „Halki”.

W miejscowym kościele parafjalnym w ciągli kil
ku niedziel i świąt śpiewał wcale niezły chór, zorga
nizowany wyłącznie z letników przez miejscowego 
organistę. Śpiewy chóralne urozmaicały sola, duety 
i gra na skrzypcach p. Weyberga. Zresztą wspo®' 
nieć należy o weselu, trwającem już od tygodnia, ja
kie miejscowy rabin wyprawił swemu synowi, mło
dzieńcowi lat 19-tu. Na cześć państwa młodych 
ognie bengalskie, puszczają rakiety i t. p., co w «' 
czach miejscowych żydów nadaje wiele „pompy” go
dom weselnym.

Zresztą u nas cicho i spokojnie. Sigma*

00x37-

To nie my, to nie my, o piękne córy Albionu, ośmiel*- 
my się rzucać w błękitne, jak niebo, oczy wasze, słów* 
krytyki ostrej.

To dr. Maksymiljan Mayer dopuścił się tego w szereg® 
artykułów, drukowanych w Neuefreie Presse.

Das ewig weibliche, to dla was, mieszkanek trójkró- 
lestwa, wedle słów wymienionego autora—terra ino°' 
gnita.

Oto, co On powiada:
. Zabawy dziewcząt, te same, co i młodzieży, nawet spor* 

towę, jak pływanie, wiosłowanie, jazda na bicyklach i kon
na, tylko, że skutki ćwiczeń tych pod wzglądem rozwojd 
sił i organizmów, n pierwszych nieznaczne są prawie W po
równaniu do działania ich na drugą.

Nadają one jedynie kobiecie jakiegoś męzkiego pozoru, 
który w połączeniu z modą o sztywnym kroju i odpowie
dnich materjałach, s'ciera z niej piętno nibwioście.

Mogłyby prząść, szyć, gotować-—kochać, ale się tego ni® 
uczyły.

( Sztywno, z opuszczonemi w dół ramionami siedzi prze
ciętna miss z filiżanką herbaty w ręku w salonie, z pod 
oka rzucając spojrzenia na prawo i lewo, przez zesznu
rowano uporczywem milczeniem usta od czasu do czas® 
jakieś co najwyżej Thank you wypuszczając.

Źnana przytem liczebna przewaga córek w każdej ro
dzinie angielskiej, a stosunek podobny w żadnym inny® 
kraju nie spotyka się, wywołuje z konieczności zapełnie
nie kobietami uniwersytetów i urzędów i wraz z męzką 
niemal kobiet sztywnością, i wychowaniem są naturalne® 
podłożem emancypacji, która tu już urzędownie występuj®, 
domagając się nawet praw politycznych.

Pewien niechrzczony arystokrata indyjski wyraził się, 
iż jego nawet stara ognista rasa zamłodą jest, aby mógł* 
rozgrzać zimną krew córki Albionu.

Kiedy angielka na dworcu kolei żegna się zmężem,®*^ 
żonkowie podają sobie ręce, a wstrząsając niemi co *RS 
good bye powtarza ona, good bye dear odpowiada on 
i—rozjeżdżają się.

To samo dzieje się między rodzeństwem, rodzica®* 
a dziećmi i t. d.

Dr. Mayer twierdzi, iż nie zdarzyło mu się nigdy 1® 
tamtej stronie kanału całującej się pary zobaczyć. .'Kl<* 
wypada' na najgorętszej nawet miłości veto swojekł*' 
dzie.

Z drugiej za to strony przy żimnocie swojej anglćl^ 
Zgodnego bywają usposobienia niewiastami. W domu zi
mują po większej części honorowe, dekoracyjne, drugoW^ 
dne stanowisko. Pan domu przy stole rozdziela potrą"'?’ 
niejedną sprawą zajmuje się w kuchfti i spiżarni, wiać0' 
me mu są nawet ceny targowe bieżące.

Córy Anglji cudownie są bezpretensjonalne, co już 
sztą ze stroju ich poznać łatwo. Wprawdzie nie całuje 
ale też i nie płaczą nigdy, przynajmniej przy świadka^*1’ 
zresztą, nie ńa wieleby im się łzy przydały.

Wszystkie niemal przeciętnie zdolne są bardzo, przy®*0’ 
tami umysłu nawet często przewyższają mężczyzn. & 
tu jest zasadą każdy talent rozwijać, choćby ich cały 9te' 
reg tkwił w jedne) osobie, nierzadko przeto spotyka®? ** 
kanałem dziewczęta i kobiety, uprawiające, jakkolwiekbc* 
koniecznej ku temu potrzeby, najrozmaitsze sztuki i 1*°°^ 
i to w stopniu, znacznie ponad dyletantyzm wyż®*?*0’ 
A odbywa się to tak naturalnie, szczerze, żeo.n*®'*11’ 
skich pończochach’ ani mowy tu być nie może.

W domu za to najgorszemi są gospodyniami, 
się nim przeważnie t. zw. Governes (guwernantki), r°dx. 
bon francuskich. Panią zastaniesz zawsze to nad 
ką, to nad paletą, to nad nutami—w kuchni, ®P*ł 
chyba nigdy.

Wszystko, co się powyżej rzekło, odnosi się »° 
warstw inteligentnych. . j

Dziewczęta za to w stanie robotniczym w bezgran® 
żyją ciemnocie i upadku moralnym. Tłumami za9t*L1(.. 
je w większych miastach po szynkach i ulicach, Pr°'Tan(X.a 
oe życie > dnia na dzień, bezczynne, niepewne, gdzi® ” 
przyjdzie im głowę schronić, łub gdzie łyżkę zn9Jł“' 
wy. Młode to wiekiem .megery”, które, zdawało y^0 
na świat już przyszły zepsute do cna moralnie, 
na umyśle całemi pokoleniami zbrodni i pijaństw*, 
zwierzęcej bezmyślności. . ,___n(«c>

Obraz to nieponętny, czy wszakże prawdziwy 
odpowiada za to dr. Maksymiljan Mayer.



PIOSNKA-
Co najczystsze chcialbym dźwięk} 
Moich dumek wplatać w życie, 
Chcialbym moje snuć piosenki, 
Jak pajęczo wietrzyk nicio.

Nad te sine, nad te zdroje,
Nad zielone traw kobierce,
Chcialbym wkładać w piosnki maja 
Niepodzielne cale serce.

Sen mój jasny, son mój zloty
Chcialbym wyśnić conajprrdzej, 
Chcialbym mojo snuć tęsknoty 
Z świtających marzeń przędzy...

Z pod słomianej mojej strzechy 
W wyż bym pieśni duchem wzlatał, 
Tęsknot, marzeń, łzy, uśmiechy 
W zgodny akord byłbym splatał, 

Gniazda orlo i sokole 
W mgłach się pławią, w chmurach gasną, 
Śród słowiczych gniazd na dolo 
I zacisznie tu i jasno.

Więc słowiczych pieśni dźwięki
Chcialbym wplatać w moje życiftj 
Chcialbym moje snuć piosenki, 
Jak pajęcze wietrzyk nicie.

Józef Kuczyński.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
«= Now. wr. zapewnia, iż w tych dniach ministe- 

łjum oświaty rozesłało do kuratorów okręgów nau
kowych okólnik zwracający uwagę, aby 1) dyrekto
rowie i inspektorowie gimnazjów, progimnazjów 
1 szkół realnych nie tylko nie brali na siebie 12-tu 
lekcyj tygodniowo, przepisanych ustawą jako maan- 

ale wedle możności starali się zajmować sobie 
jaknajmniej czasu wykładami; 2) unikać rozdziału 
lekcyj niezajętych wskutek wyjścia nauczyciela sta- 
}ego, pomiędzy pozostałych nauczycieli, gdyż pro
wadzi to często do obarczenia jednego nauczyciela 
tyloma godzinami lekcyj, iż przygotowanie się do 
hich jest wprost niemożliwem. Dalej cyrkularz za
leca usuwanie od zajęć pedagogicznych ludzi niemo- 
tąluych lub opieszałych w spełnianiu obowiązków.

= W celu zapobieżenia przeniesieniu cholery 
* Persji w granice Cesarstwa, a w razie ostatecznym 
Przecięcia możności szerzenia się tej epidemji, mini- 
•tęrjurn komunikacyj poleciło: 1) niezwłocznie 
oprowadzić w życie cyrkularz departamentu kolei 
1 r. 1884-go, wydany po porozumieniu się z ministe- 
’■jum spraw wewnętrznych, a określający środki za
radcze, jakie winny być przedsięwzięte na wypadek 
polery przez zarządy kolei, i 2) donieść departamen
towi kolei, o ile w czasie obecnym mogą być wypeł
nione postanowienia b. komisyj sanitarnych odno- 
•»ie przyprowadzenia budynków stacyjnych i tabo- 
tli ruchomego do należytego stanu, zapobiegającego 
toerzeniu się epidemji i jakie na cel powyższy zarzą- 
ty kolejowe zmuszone będą ponieść wydatki.

= Dowiadujemy się, że we właściwych sferach 
Petersburgu została poruszona myśl ścisłego ąję.

w kluby fikcyjnych licytantów. Jak wiadomo, 
**eby licytacja była prawomocną, potrzeba co naj ■ 
^niej dwóch licytantów. Jeżeli do licytacji staje 
tylko jeden, wynajmuje on drugiego licytanta fik- 
tyjnego. Są specjaliści, którzy stając do różnych li- 
vtacyj, zarabiają w ten sposób sporo. Często zno- 

h jegomość taki dostaje „odstępnego” od dłużnika, 
zcby nie przyjmował udziału w licytacji i tern unie- 

T^żliwił dojście jej do skutku. Są i tacy pomysłowi 
bekulanci, którzy przychodzą na licytację po to 

>po, ażeby podbijać cenę i dostać „odstępnego”, 
ostatni rodzaj jest może najpospolitszy.

I Z powodu wynikłej kwestji, czy zarządy ko- 
,eJowe odpowiadają za całość tych rzeczy pasażerów, 
j^ćre nie są oddane za kwitem, wyjaśnionem zosta-

> >ż odpowiedzialność nie jest usuniętą całkowicie, 
j to w myśl § 30 instrukcji rządowej, brzmiącego, 
..v następuje: „Podręczne bagaże przewożą się bez- 
l^^tnie bez kwitów i pasażerowie winni czuwać nad 
l rzeczami, lecz to nie uwalnia kolei od obowiąz- 
(i, przedsięwzięcia wszelkich możliwych środków, 
^yących do zabezpieczenia podręcznych bagaży, 

Uczących się w wagonach.
(] Na kolejach południowo-zachodnich wprowa- 
DĆOn° nowe przepisy o przewozie towarów w peł- 

ładunku, przy których oplata transporto- 
Pobierana jest nic podług wagi, lecz za objętość 

tobg°nH’ ,^ez względu czy cena towaru Jest większą 
Mniejszą.

Wi?7 m. wrześniu i październiku r. b. wszystkie 
tonit e (u.!jrJ,;i w Warszawie mają podledz rewizji 
kUtlJ-ai.',lej > technicznej. Rewizji dopełni specjalna 
C1'-nei^a’ z^oźona z przedstawiciela inspekcji fabry- 
Wuję °ltręgu warszawskiego, oraz lekarzy i budo- 
być zkw niiejskich. Szczególnie baczna uwaga ma 
ł’Mza-?IOCO?a ca te fabryki, które ze względu na 

•y *Wej produkcji, nader szkodliwie na zdrowie 
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robotników oddziaływać muszą, zwłaszcza przy wa- 
dliwem ich urządzeniu.

= W uzupełnieniu nowych przepisów departa
mentu medycznego, o których wczoraj wspominali
śmy p. o. oberpolicmajstra powiadamia, co następu
je: przy wydawaniu komukolwiekbądź przez radę 
medyczną, bądź też przez miejscowe urzędy lekar
skie pozwolenie na importowanie w kraju środków 
leczniczych lub innych, rada medyczna 'uznała za 
niezbędne zobowiązać komisantów i wynalazców, 
aby ogłoszenia zamieszczali na swój koszt najpierw 
w Praw, wiestn. i w tej formie, oraz wyrazach ogło
szenia te mogą być dopiero przedrukowywane w in
nych dziennikach. Taki porządek publikacyj le
karskich, nieutiudniając operacyj komisantów środ
ków zagranicznych, oraz niewywierając złego wpły
wu na naszą produkcję krajową, da możność miej
scowym urzędom lekarskim i władzom administra- 
c}’jnym posiadania rzeczywistych wiadomości o 
wszystkich i gdziekolwiek wydanych pozwoleniach 
na sprzedaż środków leczniczych, kosmetyków itp., 
jak również nad sprzedażą ich w miejscowych za
kładach handlowych i aptekach.

— W rozkazie p. o. oberpolicmajstra miasta, za
mieszczono co następuje: „Utrzymujący szynki: Że
browski (ul. Wolska nr. 58), Milner (plac Witkow
skiego nr. 3), Kamiński (Leopoldyna nr. 11), Libi
cki (Wronia nr. 1D)Z Kuperman (Aleksaudrja nr. 4). 
Sztrosfogel (Nowy-owiat nr. 60) i Erlich (Wołowa 
nr. 254) byli już w ciągu r. b. trzykrotnie pociągani 
do odpowiedzialności sądowej; na zasadzie § 6l7-go 
polecam właściwym komisarzom odebrać od wymie
nionych osób patenty na sprzedaż trunków i gdy
by okazało się, że ktokolwiek z nich będzie nadal 
szynkowa!, to winnego pociągnąć do odpowie
dzialności, stosownie do 596 § ustawy akcyznej.

— Następujący stali mieszkańcy Warszawy, prze
bywający bez paszportów za granicą, wzywani są do 
powrotu pod skutkami prawa wynikającemi z § 326 
kod. kar.: Michał Juljan Winkler lat 24, Aleksander 
Fritsche 24, Ignacy Juljan Druziński 23, Piotr By- 
strymowicz 23, Juljan Pfeifer 39, Stanislaw Hajdus
24, Henryk Jan Opieliński 24, Stefan Twarowski
25, Jan Mazurkiewicz 23, Ludwik Rzanck 25, Ale
ksander Waszak 25, Jakób Seberin 25, Piotr Broni
sław Grabalski 24 i Majer Szwarcenberg lat 24.

. Ruch ludności w zeszłym tygodniu przedsta
wia się jak następuje: urodziło sic 382 dzieci, a w 
tej liczbie 54 nieślubnych, małżeństw zawarto 68, 
zmarlo: 226 osób t. j. o 18 więcej aniżeli w poprze
dnim tygodniu. Blizko 20°/o ogólnej śmiertelności 
stanowi nieżyt kiszek, który zabrał 51 ofiar; suchot 
płuc 22; z chorób zakaźnych: ospa 10, błonica 12, 
szkarlatyna 5 i tyfus brzuszny 2; śmierci nagłych 
było 4; w 18-u wypadkach przyczyna zgonu nie zo
stała wskazaną.

== Układanie rur wodociągowych na ulicy Miłej 
rozpocznie się w poniedziałek.

= Z powodu niskiego stanu wody, przystań sta
tków parowych M. Fajatisa została przesuniętą i 
mieści się obecnie obok komory wodnej.

— Projekt przeprowadzenia linji bocznej, mającej 
łączyć plant nadwiślańskiej kolei z nowym poligonem 
wojskowym w okolicy Wawra i Miłosny, przesłanym 
został przez zarząd kolei nadwiślańskiej do opiuji i 
zatwierdzenia władzy komunikacyjnej. Projektowa
na odnoga włącznie ze stacją wojskową budowana 
ma być przez kolej nadwiślańską na koszt skarbu.

= W sprawie projektowanej zmiany taryfy cel
nej, Towarzystwo przemysłu i handlu przesyła 
w tych dniach do głównego komitetu w Petersburgu 
następujące referaty, opracowane przez uproszonych 
specjalistów: 1) o okazach muzealnych, modelach 
wszelkich narzędzi i maszyn, wreszcie o zabytkach 
archeologicznych; 2) o narzędziach i maszynach rol
niczych; 3) o instrumentach fizycznych i matematy
cznych; 4) o wagach różnego rodzaju i systemu, 
w końcu 5) uwagi ogólne o taryfie celnej.

— Egzamina wstępne w trzeciem gimnazjum mę- 
skiem warszawskiem rozpoczna się d. 28-go b. m. 
Wolne miejsca są we wszystkich klasach, oprócz 
pierwszej i szóstej.

= Pomocnik kuratora okręgu naukowego, rz. r. st. 
Popow, wyjechał do guberuji chersońskiej.

■=■ Z teatru i muzyk'.
* (IK A’.) Parę słów tymczasem o wczorajszej 

pre mj erze.
Dawano w teatrze Nowym krotochwilę w 4 ch 

aktach p. t. „Kłusownicy” pióra... otóż to w tern 
sęk.

Autor zasłonił się najciemniejszym z pseudonimów, 
bo wprost znakiem zapytania.

A szkoda, za mile spędzony wieczór radzibiśmy 
mu podziękowań oklaskami-

Oklasków tych zresztą nie zmarnujemy, przeno
sząc je na wykonawców i reżyserję, z dodatkiem 
osobnej partji, wyłącznie pod ich adresem przesy
łanej.

Sztuka i wykonanie bardzo dobre, a wystawa 
w niczem pierwszej i drugiemu nie ustępująca

Ruchliwy dziś teatr nowy coraz nowemi darzy 
nas niespodziankami.

Szczegóły, dla spóźnionej pory, odkładamy do po
niedziałku.

* Repertuar teatrów na tydzień bieżący przedsta
wia się jak następuje;

Teatr Letni:
Wtorek: „Aida” (występ p. Migliori); środa: „Oj

ciec Marcjala” (1-szy raz); czwartek: „Zemstakata- 
lońska” (występ p. Migliori); piątek:’ „Ojciec Mar
cjala”; sobota: „Ernaui” (występ p. Migliori); nie
dziela: „Ojciec Marcjala”.

Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej^
Wtorek: „Kłusownicy”; środa: „Symplicjusz”; 

czwartek: „Kłusownicy”; piątek: „Symplicjusz”; so
bota: „Kłusownicy”; niedziela: „Symplicjusz”.

* P. Leszczyński występował w dniu wczorajszym 
w teatrze w Łodzi w „Synu puszczy”.

— Ze sztuki.
Na wystawie Towarzystwa sztuk pięknych przy

były następujące nowości: Maurycy Trębacz nade
słał większych rozmiarów płótno, nagrodzone na 
ostatniej wszechświatowej wystawie w Paryżu me
dalem bronzowym, p. t. „Rekonwalescentka”; Paweł 
Rosen studjum, „Głowa” i Ludwik Pyrowicz meda- 
Ijon w bronzie, przedstawiający portret zmarłego 
artysty rzeźbiarza, Jana Kryńskiego,

Z ruchu sprzedażnego mamy do zanotowania: 
p. W. nabył obraz Józefa Chełmońskiego, p. t. „Ci
sza nocna”, a p. X. akwarelę Francis zkagKostrzew- 
skiego „Delicje”.

Płótuo prof. Reiffa „Na stosie”, w dniu jurzejszym 
opuszcza artystyczny salon Al. Krywulta.

* Wielkich rozmiarów obraz St. Wolskiego p. t. 
„Spowiedź w polu”, już został na wystawę Towa
rzystwa nadesłany.

Z przyczyny nieobecności niektórych członków 
sekcji odbiorczej, piótno będzie wystawione dopiero 
za dni kilka.

= Na dobroczynność.
Wczoraj w Towarzystwie dobroczynności odbyło 

się posiedzenie komitetu dochodów niestałych, na 
którem obradowano co do urządzić się mającej '.za
bawy na korzyść biednych pod opieką poraienione- 
go Towarzystwa zostających, w ogrodzie Frasc iti 
w d. 7 i 8-ym przyszłego miesiąca.

Postanowiono, obok drkiestry pod dyrekcją p. 
Sonnenfelda i drugiej wojskowej, fajerwerków, świa
tła elektrycznego i innych urozmaiceń, zaprowadzić 
także t. zw. kosze szczęścia w namiotach kwiato
wych, w których dyżury przyj mą na ten cel upro 
szone damy.

= O prawo widoku.
Zdecydowany już projekt budowy korytarza od 

bramy ulicy Niecałej do teatru Letniego w Saskim 
ogrodzie napotyka przeszkody.

Właściciel domu pod nr. 14 na Niecałej p. Aron 
Walfisz doręczył magistratowi notarjalne wezwanie 
o nietykalność widoku ze swej posesji na ogród.

Prawo widoku zamieszczone w dziale w 3-im wy
kazu hipotecznego rzeczonej nieruchomości zostalc 
w czasie budowy domu przez magistrat zaakcepto
wane.

Opierając się na tem prawie, p. Walfisz sprzeciwia 
się budowie korytarza, który widok na ogród dla 
mieszkańców parteru i pierwszego piętra zasłoni.

~ Odnowiony kontrakt.
Meczet w połączeniu z mieszkaniem maiły dla 

nielicznych wyznawców islamu a nas mieści się, jak 
wiadomo, w posesji prywatnej pod nr. 53-im na No
wolipiu.

W tych dniach magistrat odnowił kontrakt na dal
sze pomieszczenie meczetu na przeciąg dwóch lat.

= Zniesienie przystani.
Zarząd kolei nadwiślańskiej, na mocy umowy z ad- 

ministracją dóbr Jabłonna, wymógł zniesienie krytej 
przystani pasażerskiej dla statków parowych, która 
mieściła się na północ parku w sąsiedztwie folwarku.

Administracją* dóbr, zmuszona zobowiązaniem 
względem zarządu kolejowego, zniewolona była 
postąpić w ten sposób.

= Na Czystem.
Jak zwykle w dni świąteczne, w ogrodzie na Czy

stem odbędzie się dzis'zabawa z koncertem orkie
strowym i fajerwerkami. , - .

Na scenie miejscowej odegrane będą komedyjki 
Lorenzo i Jessyka” i „Podejrzana osoba”.

” Widowisko zakończy się mazurem.
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_ + Na komorze celnej w Modrzępwie staje obe
cnie nowy budynek na pomieszczenie biura celnego 
oraz rozprzestrzeniają koszary dla straży grani
cznej. Na roboty powyższe, prowadzone na rachu
nek okręgu celnego kaliskiegoJwyzuaczono sumę rs. 
25,000.

4- Sędzią śledczym oddziału powiatu stopnickie- 
go mianowanym został p. Łukaszewicz, pomocnik 
sekretarza sądu okręgowego petersburskiego.

4- Ks. Filip Skarżyński, proboszcz parafji Mat
czyn, w dekanacie lubelskim, obchodzi w r. b. pół
wiekowy jubileusz kapłański.

4- Kasy pożyczkowo-wkładowa,
W gubernji radomskiej, do d. 1-go stycznia r. b. 

znajdowało się kas gminnych 123, z których 25 za
łożył skarb, 84 powstało z funduszów gminnych i 
24 założono z procentów od pożyczek.

Kapitał zakładowy wszystkich kas wynosi sumę 
rs. 85,270, wkłady zaś w r. z. wyniosły rs. 337,915, 
procentów od udzielonych pożyczek pobrano w cią
gu roku rs. 27,859.____________

4- Szczegóły.
W czasie pożaru Jedlińska zgorzało ogółem 97 do

mów mieszkalnych z zabudowaniami gospodarskie
mu krescenją, zapasami żywności i towarami.

Straty w zabudowaniach i ruchomościach dosię
gają sumy 200,000 rs., zaś domy ubezpieczone były 
w towarzystwie gubernjalnem zaledwie na 43,440 rs.

Kilka nowych i pięknych domów wcale nie ubez
pieczono.

Zapewniają, ze jednemu z obywateli spaliło się 
gotówką 2,000 rs., innemu znów 500 rs.

Najdotkliwsze straty ponieśli rzemieślnicy, utra
cili bowiem warsztaty, narzędzia i zapasy gotowych 
wyrobów, tudzież materjałów surowych.

Akcję pomocniczną dla pogorzelców zorganizowa
no natychmiast, pośpieszyli zaś z ofiarami w zbożu 
lub w cblebie: pan Trzciński, właściciel Jedlińska, 
pani Strojanowska z Batodrój, przysłano nadto ży
wności: z Białobrzegów, z Przybyszowa, z Przytyka, 
z Radomia.

4- Echa prowincjonalne.
Dochód czysty z zabawy ogrodowej, urządzonej 

w Łodzi w dniach: 27-ym i 28-ym z. m., wyiwsii rs.

Szulerzy zabrali Putzowi rs. 380, t. j. całkowitą 
gotowiznę, jaką otrzymał za mąkę.

Lekkomyślny chłopiec powrócił w gorączce do 
domu i rozpaczając nad stratą, mocno się rozchoro
wał.

Młynarz Putz od syna, będącego w malignie, nie 
może się dowiedzieć bliższych szczegółów, któreby 
naprowadziły go na norę szulerów.

= Awanturniczy koń.
W dniu wczorajszym strażak z drugiego oddziału, Stani

slaw 1’yszlak, wyprowadzając konia ze stajni, uległ smutno- 
mu wypadkowi.

Niesforny rumak wyrwał się z rąk Pyszlaka, powalił go 
o ziemię i stratował.

Biednego strażaka, po udzieleniu doraźnej pomocy lekar
skiej, z ciężkiemi obrażeniami odwieziono do szpitala Dzie
ciątka Jezus.

= W roli donżuana.
W dniu wczorajszym panie: W. i Kr., powracając z kąpieli, 

zostały na Tamce zaczepione przez jakiegoś młodzieńca, który 
chciał im ofiarować rękę.

Pani K. energicznie napastnika odtrąciła, lecz jednocześnie 
upuściła torebkę skórzaną.

Mniemany donżuan schylił się po torebkę i szybko uciekł.
W woreczku znajdowały się przybory kąpielowe, oraz port

monetka z kilkunastoma rublami.
= Zemsta żony. x
W domu Kalmusa na Szmnlowiźnie mieszkają małżonko

wie Rucinscy.
Mąż, Józef Ruciński, zawiązał romans z sąsiednią lokator

ką, Karoliną Warstmanową.
Kochankowie kryli się ze swą miłością, lecz obrażoną mał

żonka, Eleonora Rucińska, o wszystkiem się dowiedziała i 
wywarła zemstę w sposób następujący.

Onegdajszego wieczoru, podpatrzywszy, iż mąż z Wastma- 
nową siedzą w sieni od podwórza, Rucińska po cichu weszła 
na schody i na czułą parę wylała pełen sagan ukropu.

Oboje zostali mocno poparzeni.
Szczególniej Karolina Wastmanowa zagrożona jest utratą 

wzroku i życie jej znajduje się w niebezpieczeństwie
= Specjalistka.
Uwięziono niejaką Złosową, która, jak pokazało się, trudni

ła się podrzucaniem dzieci, wrzeltomo przyjmowanych na gar
nuszek.

Złosową oskarżyła Anna Brudzyńska, której dziecko, odda
ne w r. 1801-ym specjalistce na wychowanie, zmarłe w r. 
1883-im podrzucone.

= Tajemnicze zniknięcie.-
Trzeci dzień minął, jak p. Rozalja Wachowska, żona urzę

dnika kolejowego, zamieszkała na Nowej Pradzo, zniknęła bez 
wieści.

Pani W., licząca 57 lat wieku, wyszła w ubiegły czwartek 
do kościoła o godz. 8-ej rano i od tej pory ku strapieniu męża 
i dzieci nie powróciła.

Zarządzone poszukiwania na ślad zaginionej nie naprowadziły.
Ponieważ pani W, podlegała dawniąj atakom konwulsyj, 

zachodzi obawa jakiegoś wypadku.

X Koncert. Z Zakopanego piszą do nas d. 7*8° \ 
.Dorocznym zwyczajem odbył się tu we środę k°uCC 
Zasługa to przedewszystkiem dyrektora Żeleńskiego; ZI ‘ 
komity nasz kompozytor nio szczędził trudów i zacno 
ku uświetnieniu strony muzycznej wieczoru, samakompa 
wał wszystkim uczestnikom. Pierwszą część wieczoru 
niła jednoaktówka Feuillot’a . Za i przeciw’, wybornie * 
grana przez p. Zofję Noiretównę, p. Jana Tatarkie'' , 
i amatorkę w roli subretki. W części drugiej, opio1- 
leńskiego, przyjęły udział: panna Szukiewiczówma, " 
zdolna uczennica Losze tyckicgo; pani Friderici-

= W Zwierzyńcu.
Ogród zoologiczny będzie w tych dniach zapewne 

licznie odwiedzanym.
Magnesem, przyciągającym publiczność, będą po

pisy panny Delavier, która przedstawi papugi, nie
zwykle tresowane.

Program obfity, składa się bowiem z dziewięciu 
numerów.

■ Pomiędzy iunemi obejmuje on: ćwiczenia gimna
styczne papug na trapezie; ćwiczenia papugi na to
czącej się kuli; dorożkę, w której rolę woźnicy i 
„gości” grać będą te ptaki; papugę, strzelającą z ar
maty itd. itd.

= Skutki ulewy.
W dniu wczorajszym, skutkiem niezwykle silnej 

ulewy, plant kolei wiedeńskiej pomiędzy stacjami 
Dąbrową i Ząbkowicami uległ w kilku miejscach 
podmyciu i uszkodzeniu.

Idący w czasie ulewy pociąg towarowy nr. 140 
został zatrzymany na wiorście 3,6 odnogi ząbkowi- 
cko-katowickiej i dopiero po szczególowem zrewido
waniu plantu przez służbę kolejową w dalszą wyru
szył drogę.

Do czasu naprawy plantu wszystkie pociągi na 
przestrzeni od w. 1.8 do 3.6 kursują biegiem zwol
nionym.

— Ze sportu.
W ubiegły czwartek, w ósmym dniu gonitw car- 

skosielskich, konie hodowców polskich zdobyły zno
wu kilka większych nagród.

Wyścigi się rozpoczęły od rozegrania nagrody rs. 
470, którą, nie bez walki, zdobyła „Minia” L. Kro- 
nenberga, przynosząc swemu właścicielowi 330 rs.

Drugą, zaledwie na głowę, była „Aquila” hr. Lu
dwika Krasińskiego, zdobywając 175 rs.

Biegało ogółem 6 koni, a 'w tem: „Badegast” i 
„Skirafton" ze stada hr. Krasińskiego.

Do następnej gonitwy o rs. 800, dla koni 4-Ietnich 
na dystansie 2j w., stanęły między inuemi: „Astrea” 
hr. Ł. Krasińskiego i „Celesta” p. L. Grabowskiego.

Faworytką publiczności była „Celesta”; przyszła 
jednak do mety drugą na pół długości, po zacię
tej walce, zdobywając 144 rs. „Astrea” zajęła osta
tnie. miejsce w tym biegu.

Najciekawszą we czwartek była gonitwa trzecia 
z kolei o rs. 5,610, łącznie ze stawkami.

Rezultat tego wyścigu był całkiem niespodziany.
M’aworytem publiczności był: „Melbourne” hr. 

Jónefa Potockiego, dwukrotny zgobywca na
grody Cesarskiej w Warszawie, a po części „Rubin” 
hr. L. Krasińskiego i „Sławianofilka” p. Woron- 
eowa.

Zwycięstwo przypadło w udziale „Farsie” p. L. 
Grabowskiego, pod Dunnem: przebyła ona 3 wior
sty- w 3 m. 51 sek, bardzo łatwo bijąc konia hr. 
Ra beaupierre’a na 5 długości.

„Rubin” przyszedł do mety piątym, zaś „Mel
bo urnę”... ostatnim.

Na usprawiedliwienie jednak tego ostatniego mo- 
żi ia powiedzieć, że był niedysponowanym i niósł 
ohbrzymią wagę 167 funtów.

„Farsa” zdobyła w tym biegu 3,589 rs. i premję 
n i. 500 dla hodowcy swego, p. Jana Ursyna Niem- 
o ewicza.

W wyścigu z przeszkodami drugą na dwie dłu- 
g ;ości była „Estera” małż. Dorożyńskieh, z nagrodą 
172 rs.

Nagroda 800 rs. przypadła w udziale znanemu 
z toru warszawskiego „Garazdzie”, sprzedanemu 
przez p. Orłowskiego bar. Wulfowi.

„Rob-Roy” hr. Józefa Potockiego, zajął w tej go
nitwie czwarte miejsce; niesłusznie więc był fawory
tem ogólnym.

Ostatni wyścig rozegrywał się właściwie tylko 
pomiędzy „Helą” p. L. Grabowskiego i „Thebais” 
p. Wł. Mysyrowicza; inne konie konkurencji im nie 
sprawiały.

„Hela” była pierwszą na pół szyi (nagroda 422 
rs.).

„Thebais” zdobyła 109 rs.
Trzecią przyszła do mety „Perła” małż. Doro- 

źyńskich.
Następne wyścigi odbędą się dzisiaj.
= Ofiara szulerów.
Pisaliśmy przed kilku dniami o operacjach szule

rów w szynkach i bawarjach podmiejskich..
Na potwierdzenie tego zjawił się właściciel osady 

młynarskiej z pod Radzymina, Teofil Putz, z oznaj
mieniem, jak ograbiono jego syna.

Młody, 20-letni Karol Putz, powracając z Warsza
wy, wstąpił do szynku podmiejskiego dla wypicia 
piwa.

Tu zabrał znajomość z kilku osobami.
Podpojony młodzieniec dał się wciągnąć do gry 

w domino i przegrał rs. 5.
Żałując pieniędzy, zgodził się na odegrywanie

Zabawa odbyła się na dochód miejscowego Towa
rzystwa dobroczynności.

Towarzystwo akcyjne wyborów bawełnianych 
w Łodzi pod firmą „Karola Scheiblerą” wybudowa
ło w r. b. siedm jednopiętrowych domów, przezna
czonych na pomieszkania dla swych robotników.

W domach tych zamieszkało już 80 rodzin.
Ogółem towarzystwo wspomniane wybudowało 

około 70 domów dla swoich robotników.
Mieszkania w nich urządzone są nader praktycznie, 

a co główna, z uwzględnieniem przepisów hygjeny.
W gorzelni w Łaziskach pod Opolem ma być zapro

wadzony aparat rektyfikacyjny, którego dots d żadna 
gorzelnia w gubernji lubelskiej nie posiada.’

Ale też gorzelnia w Łaziskach jest w tej okolicy 
największą, opłaca bowiem rocznie 20 0,000 rs. po
datku akcyzowego.

4- Spadek.
KaZiszantn donosi, że spuścizna majątkowa po 

ś. p. Edmundzie Stawiskim, dochodzi do pól milio
na rubli.

Polowa tej sumy złożona jest w gotowiznie i pa
pierach, druga we wzorowo zagospodarowanych ma
jątkach ziemskich, słynących z lasów dębowych.

+ Z Wilna.
Biskup wileński, J. E. ks. Awdziewicz, niebezpie

cznie zachorował.
Silne krwotoki, na jakie zapada od dni pięciu, 

wzbudzają poważne obawy.
J. L. cierpi na zupełną bezsenność, pomimo środ

ków, przedsiębranych przez lekarzy miejscowych.
4- Pożar cukrowni.

Cukrownia w Starej Sieniawie, w gub. kijowskiej, 
zniszczoną została w tych dniach przez ogieu-

Straty wynoszą około 300,000 rs.
Cukrownia była ubezpieczona na 389,000 rs. w 

towarzystwach: „Salamandrze” I „Kijowskiera.”
Przyczyna pożaru niewiadoma, mówią jednak o 

podpaleniu.
W czasie pożaru energiczny ratunek niósł zamie

szkały w pobliżu p. K. Dorożyński, obywatel ziem
ski, wraz ze swymi ludźmi.

Cukrownia w Starej-Sieniawie przerabia do 3,200 
korey buraków na dobę.

4- Olbrzymi pożar.
Miasto Wetluga, gub. kostromskiej, padło w tych 

dniach ofiarą olbrzymiego pożaru.
Cale prawie miasto znikło z powierzchni ziemi.
Straty obliczane są na miljon rubli.
4- Skutki upałów.
Ze Strybowa donoszą, że w okolicy tamtejszej w czasjo ro

boty przy żniwach wiele robotnic uległo porażeniu słonecznemu.
Wszystkie pracowały z głową odkrytą.

NOTATNIK TERMINOWY.

— D. 11-go b. m., w urzędzie powiatowym łowickim, odb?' 
dzie się licytacja na oświetlanie stu latarni ulicznych i kory' 
tarza w magistracie w m. Łowiczu od rs. 1,330.

— D. 11-go b. m., w magistracie suwalskim, odbędzie si0 
licytacja na 3 letnią dzierżawę kasy miejskiej suwalskie) 
z opłat mostowych, targowych i jarmarcznych od rs. 4 970 ro
cznie.

— D. 11-go b. m., w urzędzie powiatowym miechowskim' 
odbędzie się licytacja na przebrukowanie ulicy Skalbmierskioj 
w Miechowie od rs. 951 kop. 26.

— P- 11-go b. m., w magistracie m. Nowego Dworu, odbę
dzie się licytacja na sprzedaż 17-tu placów miejskich na bu
dowę domów w Nowym Dworze.

— P- 12-go b. m., w magistracie suwalskim, odbędzie siO 
licytacja na dzierżawę dochodu w suwalskiej żydowskiej ł"' 
źni z kąpielami i koszernią w latach; 1890, 1891 i 1802-im.,

-~ p.12-gob.rn., w zarządzie gminnym włoszczowa kiu,| 
odbędzie się licytacja na budowę nowej drewnianej rzeź"1 
w osadzie Wieszczowie od rs. l,9t>2 kop. 881/,.

p- 12-go b. m., o godz. 9-ej wieczorem, w lokalu zi**1,*]' 
wym Towarzystwa, odbędzie się nadzwyczajne zebranie og"1' 
ne członków tutejszego Towarzystwa wioślarskiego. prz0tl' 
miotom zebrania będą wybory; 1) prezesa, wiceprezesa, 
trolera i zastępcy kontrolera; 2) pięciu członków komite‘.'. 
i pięciu zastępców; 3) trzech członków kqmisji wyścigó"',1'*,' 
4) jednego członka komisji rewizyjnej; 5) dwóch czlonk"! 
delegacji sterniczej. W razie nieprzybycia na to zebra"1 
wymaganej przez ustawę liczby członków?, odbędzie się 
nazajutrz, t. j. d. 13-go b. m., i będzie bezwarunkowo pra" 
mocne. ra

— Wylosowane w d. 1-ym i 2-im b. m. akcje Towarzy^.' . 
kolei warszawsko-wiedeńskiej spłacane będą od d. i-g°
śnia r. b.



 
Szkoła Rysunkowa i malarstwa dla Pań 

JD. Hleniolowsltiego arS: malarza, 
otwartą zostanie dnia 15 września, Kiakowskie- 
Przedmicście 64, Resursa Obywatelska. 2424

Szkolą Sztuki Stosowanej

Żurawia 21.
Otwiera się dnia 1-go września. Zapisywać się 

można od 15 sierpnia między 3-ią a 6-tą po pol.2690
— Dla ochrony od robactwa domowego 

należy przy malowaniu lub wyklejaniu ścian doda
wać do garnca farby lub klajstru łyżkę 978r 

Wyciggn tytoniowego Bogdanowa
Dr Skopowski

Marszałkowska 108 (Chmielna 37). Choroby we
neryczne i skórne. Od 4—7 p. p. 1015r

DENTYSTA K.STEMBER 
Bielańska 24, róg Długiej.

Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 k. 50, leczy, plom
buje i reparuje zęby po cenie umiarkowanej. lOOlr

Najtańsze MTyroby Cukiernicze:
Cukrów desser. funt 50 kop., Bś,armelków 
nadziew. f. 25 kop., poleca JB, JOL Sniegocki, 
JFabryka Krąkowskie-Przedm, nr 4 S, 
PUja Nowy-Swiat nr 5.  854r
fc. W,*..- ■ !■«—1 il. 1 łWlwI . W4. , ,|«— . r»~ lian —r ■ 1—l.c I •'WMnCTT'TIilTMWmiii -

JDr S. SULIKOWSKI 
ordynuje podczas sezonu bieżącego 

tak jak w latach poprzednich 
w GŁEIClllł&JBtiłlieU. 521r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— N.—Stokrotnie dziękuję za tę prawdziwą ła

skę. Nie zasłużyłem od ciebie najdroższa na tak 
przykre wymówki i tyle wątpliwości mego uczucia. 
Chciałem zaraz, lecz czy mi pozwoliłaś często pisy
wać? Co żądasz zawsze wypełnię, wyjadę wkrótce, 
lecz błagam cię jedyna jeszcze raz o parę słów, listu 
czekam. Ufaj i nie zapominaj o szczerze przywiąza- 
nym X._____________________ 2779

Rozkład jazdy na kolejach żelaznjcS

Nr 2)» KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 10 sierpnia 1890 r

FABELA WYGRANYCH
w drugim dniu ciągnienia l ei klasy 155 ej 

Loterji klasycznej.
Dnia 9-go sierpnia 1890-go rokn.

Nr
440 

1449

Wygrał r».
1OO 
lao

Nr. 
12146 
13169

Wygrał rs
100
100

2206 1OO 14527 4,000
9ó37 1OO 15181 200

10947 500 15777 too
10063 2,000 20361 too
10492 100 20914 200
10765 500 22374 too

Po rs. 50 wygrały NN-ra:
494 6792 12642 16514

1624! 8725 12574 18014
4246 8217 12715 22344
4326 10718 13830 22499
6520 11614 15987 22736
6598 11933 16169

70

23

•.’4
30,

56
71
■4

62
.<•0
94

35
47
87

;;7551
57:

21786
21917

35
53

78^
84.

146 0,
211
4il

611 63:11505
- ‘ ‘i 13

I 76

17757 i
! 96

83 7920

9750
58 

9832
<87
92 

9935
9t 

'10067
74 

10112
92 

110250 
I 94 
110318 

| UCiV«JOt| Ol 59 
3025 51 8010 10114 

i 42113 91; 80l 87 
69|5442! 9210520 
— 93 810.1110625

1210705 
7310'861 
'"'I 85 

9>
33 48 83 310910

29
35 
d

(13306
1 29l
4 48
'I 49

88. 
11827;

73,

26i 45
63 57
66: 68
95’7295

611; 65
21 96
77,2646 4561)7383
84 74 98'7400 

748. 82)4737: 85 
826 27244823,"'"'

33; 56'5034
60! II.
8028785110

911 ------

57
64|

2417455 88.

• " | 65
90,1891p ' 
94' 26

__ ar* 88
61 19'135 
911 7* 

'16634 19100 
I 49, 53

53 19235'
701

1G8 :2

69)
9281!

91
9532

38
72!
761
96 11900 

9656; 64
63:12148 

12200
11

44' 31, ...--------- .
52 48 73 79| 44;
8539016332 8958 11348
87 ' 311 56 903811465'

18 (31 34' 611 63!,1fiA*‘
23 78 64401 69
40 4011 53 9110

11 23261 
19; 71
2523331
52 23184 
58
61

42 11’4 >5 2 904
67, 88 69

1(911'19503 81
28 35'21065
34 54 82
9019606'21114 

5617054' 111 59 
84  61 19712 21324

53: 96
18 19827 21458 

121513 
! 37.

8i|
89
99

54 21618
;3 85! 94 77
27 17615 20062 21708 
68; 
93;

89
1013

29:
86

1269
723180 ! ,

1309; 825562;
53! 92! 841
73:3308 5622 8260

1439! 18 5729! 99]
? 59 So w ■
1566 34'13 5383! 69,

73) 93; 99,8424
16 3'3531 5944: 311

49 40 6007 361
59'3611! 8i 95'11007' 

1714 25 6124 8571 53
181 63 62, 8611130,
29, 74 6210: 87
34; 79 25'8671
43'3722 538758
44' 31 69! 77111235'!

Po rs. 30 wygrały NN-ra.
9164 11662134411511817692 

' 2417727
! 51
) 70

31 17872 
9417938 
■-') 44

95'15813 18126 
- ............-"-'3

66
73

43)'" 9518471
6916112,18514
—1 r-° 17

44
51
65 

18693
97

101845 4019 64911
231982 4104 65/7;
65,2136 29, 32, 

2o3 41 45 33
11! 47 4203 ; 58
87 90 196607 

826'2300 64; 13
64 41'4303 6825
78 61! 47 38 

522* 84: 59 , 50
24 2424 4407(7004
84 33 257127, 
r . n«?l A \

20097
20103

30
47
8622027 

20208
62
74
79 22141

20358 22200
64122831 

20474,22409 
20516

81
95

20615 22555
17| 56
29, 88
37 22668
43 77
81 22767
85; 78

20703 83
15 22855
52 22994
70 23021 

71-2C8 7 23190
11 oao£i

70;
,... 84
13119355'

39,14 3
93 32'
97)14115,

12336; 88,
5514204!
681 56
99

12454
78
85
98

12516
26
3'

12617
54
78
88
9.):

12735!
44
76 14719'.

12824! 48;
40, 89|

_ ! 5414849'
88130531 
~.l 9«l ...
53'13103,14904 17105;

; 515:02 r?
281 38172601
41 15104 17129
51 2*t x ’ 'XVI'' '-’’-'i

13215 15226 17505’19924 
1 79 97; 37 51'! «)

18; 75
73| 84|

92! 807631
1785110 59
88 5221

68)2907

68'5334 ; 51!

; 66 52 2ł
 9418508'15578

93761170013715;15629 
ml 29! 41| 31

41'13840 
c’° 7815761p — i . rt 

13 ,2415975'18243 
30; 921 
39160311 
43)

52
7.8 

3216226
38
65
77) 

„„ 8618762
1435016329)18810] 

59 16409.
68 

14420!
3516554!
65|
95

14511
681

TEATR FRANCUSKI.
. Dziś, w niedziele, 

„życie paryskie” 
mro, w poniedziałek, na benefis kapelmistrza pana 

Neuwirtb, 1-szy raz

Biletów na jutrzejsze przedstawienie dostać można 
Wcześniej u benefisanta w miejscowej kasie. 2776

W Ojroft Zoologicznym
dziś i codziennie:

1) Panna Helarier z tresowanemi brazylijskie- 
’*’■ Papugami.
f 2) P. Jtlamadoo egipski czarodziejski żongler 
^azyjny. __________ J041r

Letni Cyrk Ernesto Giniselli.
. Ostatnia niedziela! Dziś dwa przedstawie- 

J3* Początek 1-go o godz. 4 po poł. na które każda 
. może wprowadzić dziecko bezpłatnie. Począ- 
ek 2-go o godz. 8 wiecz. na którem daną będzie 

Pyotomina „Braconnier7' (Rabuś cudzej zwie- 
^ay) układu dyrektora E. Ciniselli. Oprócz tego 
aŻ8tęp w obydwóch przedstawia.";ach najlepszych 
*nJWw i artystek. 10<2r

Płaszczyki letnie damskie, 
Szlafroki, i^atinki i Bluzki, 

Sukienki i Płaszczyki dziecinne, 
Fartuszki białe i kolorowe 

poleca
BAZAR WYROBÓW KOBIECYCH

Wierzbowa 6, hotel Angielski

i przyjmuje obstalunki na
WSZELKĄ BIELIZNĘ, 

Szlafroki, Bluzki, Suknie 
skromne itp. 

HAFTY, ZNACZENIE 
Roboty włóczkowe, gipiurowe, in
troligatorskie i w ogóle na wszel
kie wyroby w zakres pracy kobie
cej wchodzące. g

NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

Towarzystwo Wbio Ubezpieczenia ta Zjcie
„KEW-YORK“ 

hipecjalna Gwarancja dla
Utapiemiijcli w Cesarstwie i Królestwie.
Bi aucja złożona do kasy pań

stwowej w obligacjach 4Q/0 pożycz
ki z r. 1887 podług kursu z d. 31 
grudnia 1889 r. Rg. 508.500,—

Całkowita rezerwa od u- 
bez pieczeń w Cesarstwie i Króles
twie zawartych i będących w mocy 
d. 31 grudnia 1889 r. wpłacona do 
kasy państwa w tych samych obli
gacjach na imięMinisterjum Spraw 
Wewnętrznych Rs- 614.082,66

Wpłacono w styczniu, w lutym, 
w marcu, kwietniu, maju i czerwcu 
1890 r. na rachunek funduszu rezer
wowego Rs. 161.899,37

Zatem w dniu 1-ym lipca 1890 r. 
specjalna gwarancja dla 
Illj-jZPiBCZOIiyCh w Cesarstwie! 

Królestwie wynosi 1.284.482,03
Oprócz tego Towarzystwo odpowiada za przyjęte 

zobowiązania całym swoim majątkiem, wynoszącym 

w d. 1 stycznia 1890 r. . . Rs. 197.800,000
Nad czynnościami Towarzystwa ustanowiona jest 

ciągła faktyczna kontrola Rządu.
JJył •ektor Oddziału Warszawskiego: 

l(. Radkiewicz. 
680r Warszawa, B^lac Saski S. 

BCarszawskiego Oddziału Cesarskie
go Towarzystwa Ochrony Zwierzy

ny i Blacjonalnego B*olowania,
Z uwagi na zbliżający się sezon polowania, oraz 

na zasadzie swego postanowienia z dnia 14 (26) 
czerwca r. h., uprzejmie prosi wszystkich panów 
członków, aby ze względu na opłakany stan zwie- 
rzostanu, uietylko sami do dnia 1 (13) września 
wstrzymali się od strzelania do zaję
cy lecz nadto, aby wpływem swoim i 
myśliwych do Towarzystwa nie nale
żących, od tępienia zajęcy do powyższego 
terminu powstrzymali-  1033r

— Okulista dr Jflikuchi wrócił z zagrani
cy. Elektoralna 34. 2778

— IJ’. iiielaiew przeniosła swą szkołę
z przygotowaniem <lo gimnazjum, z ulicy Nowo
grodzkiej nr 1, na róg Nowego-Swiatu 
nr 1 i placu św- JLleksandra nr SO, 
miesz. 11. 996r

POCIĄGI Odchodzą ^Przychodzą 
godziny i minuty

Warszawsko-wiedeńska:
Pośpieszny 3 kasy..................................
Osobowy 8 klasy........................  • •
Osubowo-mięisc. 8 kl. do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.) 

Kurierski I i II kl...............................  .
(W agony sypialne I-ej i II-e.j kl. 

idą do granicy, dalej tylko I-ej kl.) 
Otobowo-ndej sc.3kl. do Skierniewic

Warszawsko-bydgoska:
Kurjerski I i II kl  
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

W ar szawsko-terespolskau
Kurjerski 2 kl. do Brześcia .... 
Poczt. (3 kl. od Łukowa do Brześcia) 
1 owarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia 
'l'owaroWo-osobowy3 kl. do Łukowa 
'iowar.-osob. H i lllkl. do Mrozów

W arsza wsko-petersburska: 
Foczt.3kl.do 'Wilna, 2kl,doPetersb. 

Osobowy 3 kl. . . .............................
Osobowy . C...........................................

Kadwisiańska do Kowla:
Osobowy (także do Dąbrowy i 

Ostrowca) . . . 
Pocztowy (także do Kielc i Kolu

szek) . . . 
Towarowo-osobowy do Otwocka . . 
Miejscowy do Lublina (także do 

Dąbrowy, Ostrowca i Koluszek) .

Nadwiślańska do Mławy, 
pocztowy  
Osobowy  
Osobowy do Nowogieorgiewska . . 
Osobowy w święta i niedziele z Ńo- 

wogieor^iewska . .
Obwodowa z kolei wiedeńsk.: 

Osobowy ......................................
Osobowy....................................................

Ctwcdowaz koleiterespolsk..- 
Osobowy  
Osobowy

20 wiecz,9

30 wiecz.11

3

6

15 wiecz.11

3!

115rana

2

8l

6
10
4

8
3

10
9
5

6

50 p. p. 
15rai«

— rano
45 rano 
20p. p.

|45 wiecz.
— rano 
lup. p.

13 rano
18 wiecz.
18 p. p.

10| 
il:

30 p. p.
15 wiecz.

14p. p.
12 wiecz.

15p.p.
o rano

30 wiecz.

35 rano
45p..p.
43 wiecz.
10 rano
30 p. p.

10 20 wiecz.
6 45 wiecz

11 srano.

6 10 ran o.

836«no

2 20p. n
9 40 wiecz.
9 45 rano

7 32 wlecz.
1 50 p. p.
7 1 rano
9 15 wiecz.
9 30rauo

9 28rttno

8

2

2 wiecz.10

15 wieci10

7

8 
2'

55 wiecz.
)57 p. p.

11
8
9

25 rano
12 wiecz
21 rano

5 rano

54 rano
8 30 p. p.

15 p. P-

Siatki parowa Fajansa odclioilz^ ćodzieonia: 
Do W łoclawkn o godz. 6-ej zrana i 1-ej po południu, 
Do Błocka kurjerskio o godz. 1-ej po południu.

w zwyczajno » 6-ej i 8-ej zrana.
Do Góry Kalwarji i Mniszowa o godz. 7-ej zrana
Z Nowo-Aleksaudrji do Sandomierza w drusrl dziań « >7-ej i pół zrana- ° az‘9a 0
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K owo-ot worzo sey
Skład Fornierów i Drzewa zagranicznego L 
pod firmą J. WINAWER, | 

przy ulicy Próżnej Vr W,
(osiada na składzie w wielkim wyborze forniery i drzewa zagranicznego 
rszelkio gatunki i sprzedajo takowe po możliwie przystępnych cenach. 1301R

KLE JER WABSZAWSKIz—Dnia 10 sierpnia 1890 r. Nr 219

DO SKŁADU 3r

Stanisława Sawann
przy ulicy Elektoralnej J& 7, 

naprzeciw Banku, 
nadchodzą ciągle wielkie transporty

RESTAURACJA

Wielki medal srebrny

DO AMERYKI

NĄŚ>t

SPECJALNA PRODUKCJASPECJALNA PRODUKC 
ZBÓŻ NASIENNYCH 

w dobrach Wysokie-Litewi

Eardzo ładny

tssuszsisnx

1024

3.

4.

F. Łapiński,
Jerozolimska nr. 63.

Prywatne 4-ro-klasowe 
Progimnazjnm Żeńskie

ŁAKIERT 
pokosty 

polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT 
w harwawic I*I:ic Bankowy 

Cenni ki franco i gra t i-i.

__ _ BILETY JAZDY 
naTs^I SKolendersko atne- 

11____ rr/kańskiego io-
~~'1" ^warsystwa seglu- 

I gi parowej
w Kantorze Ekspedycyjnym

MAURYCEGO LUXEMBURGA, 
Jeneralnego Ajenta Towarzystwa 

w Warszawie, Erywańska 6, 
Wszelkie objaśnienia szybko i bezpłatnie

w dniu 16 Sierpnia @90
zamkniętą będzie po sezonie letnim.

1.

2.

ulica Marszałkowska X> 90 
(między Żórawią i Nowogrodzką). 
Zapis uczennic rozpocznie sic od 

dnia 8 (20) Sierpnia r. b. —Przyjmują 
się pensjonarki, oraz na stancję uozen- 
nice zakładów rządowych. 984

FABRYKA GALANTERII PAPIEROWEJ 
Z. SUCHOWIECKI, dawniej L. Meyer, 

z dniem 8 Lipca przeniesioną została z ulicy Bednarskiej na ulicę 
WIEBZBOWĄ Kr ® (Hotel Angielski), 

WYKONYWA KORONKI PAPIEROWE DO PUDEŁEK i DO PÓLEK". 
KORONKOWE OZDOBY: cukiernicze (pod torty), do mydeł tualeiowych. 

Bobonierki, Pudełka różne, oraz wszelkie papierowe wyroby dla 
pp. Cukierników, Aptekarzy, Ogrodników it. d. Portbukiety i Abażury. 

DRUKI, ETYKIETY, RACHUNKI, CYRKULARZE., BILETY WIZYTOWE i t. d.

INTROLlCATORNIA i LITOGRAFIA. ,2m

Anna Jasieńska.
Przełożona 6-cio klasoweio Zakładu 

naukowo żefiskieao
w Warszawie (Krakowskie-Przedmie

ście A5 15, pałac hr. Józefa Potockiego), 
ma zaszczyt podać do wiadomości Sza
nownych Rodziców i Opiekunów, że 
zapis uczennic na rok szkolny 1890/91, 
rozpocznie się 21 Sierpnia. 1291R

Lombard Prywatny
przy ulicy Niskiej pod X 43 

zawiadamia, iż w d. 7 (19) Sierpnia r. b. i 
dni następnych, odbywać się będzie

LICYTACJA 954
r.a zastawy nie prolongowane w swoim czasie

CEOMOVITRAUX 
paryzkie, naśladują doskonale szyby 
różnokolorowe dawniejsze, prze'ożyćj® 
można do szkła bardzo łatwo w je* 
dnej chwili, są tanie (1 lok. 17 c.. 
długości na 21 cali szerokości, czyli 1 
metr, na 0 m. CO, od 1 rs.; szlaki od 
15 kop.), a trwałość ich jest wypró' 
bowana, sa zatem nader praktyczn® 
do ozdobienia okien we wszelkich 
gmachach publicznych i prywatny®0 
(świątynio, palace, muzea, szkoły, °®' 
tele, magazyny itd. jako też w PrZ® " 
sionkach i schodach.—Wy’ączna SP , > 
daż w Magazynie Francuzkim prtXJJ* 
Hr. Berga 8.___________

w dobrach Wysokie-Litewskie, 
nagrodzona złotym medalem na osta
tniej Wystawie Faryzkiej, ma na sprze
daż po cenach przystępnych następu

jące zboża ozime:
PSZENICE: Genealogiczna bia
ła, Genealogiczna czerwona, Wy- 
sokolitewska biała, Puławska 
selekcyjna, Champion. aklimaty- 
zowana, Dividends.—ŻYTA: Se
lekcyjne, Probsztajskie, Szam
pańskie, Szwedzkie, Zelandzkie, 
Trzcinowe, Czeskie - górskie i 
Correns’a. Stacja pocztowa i ko
lejowa Wysokie-Litewskie, gub. 
Grodzieńska. 1321R

Skład materjałów i przyborów do fotografii
P. LEBIEDZIŃSKI,

dawniej

."„.j" o 10»/o taniej.—Klisze Warneckego. 
t’a (reszta form. 12xl6*/;>) po rs. 1.70 za tuzin. 
Kelodiionowy biały, różowy i fijoletowy. 1005

swej imjsliej prywatnej 
s J. MAYZLERA, 
odbywa się od 10-ej do 12-ej rano codziennW 
prócz świąt, w Kancelarji Szkoły (Śliska 28).

FaOryka suchych

„LWerselie
W. E. Tebbit, Paryż.

6 razy premjowane. 
FILJA FABRYKI w RYDZE. 

Skład w Warszawie u A. KAROLI, 
Krakowskie-Przedmieście 65. 783

dwuklasowej w Noworadomsku, 
wykład nauk w nowym roku szkolnym 
1890—1, rozpocznie się d. 20 Sierpnia 
(1 Września) b. r, 1315R

FELIKS FAB1ANŁ

■ W bżywionem mieścio Pruss inkach 
jest do sprzedania na dogodnych, wa ’ 
z powodu okoliczności od 40 Jat j-gtylaT' 
i w dobrym stanie znajdująca się -■ oWra- 
nia, w:az z fabryką likierów octu^ 
rów kolonjalnyeh hurtowi"® ... )lft pr*«* 
z dużym obszarem gruntu- ^Ij of0p
ważnie narodowości polskiej.- ‘ ‘. ■jjjorń 
ty pod adresem: J, E h r 1 I C Ł » 
Westpr.

— Krakowskie-Przedmieście Nr 65, w Warszawie.
Wyłączna reprezentacja fabryk: Monckhovena, Lu- /■WtMą miera, Ilford, Tebbitta, Anger er a i Sutera.

> jW Fabryka Papieru Kolodijonowego,
I poleca:

JW S Aparaty foto-rewolwerowe Stirna po rs. 16 i 25.
Aparaty foto-rewolwerowe syst. „A. Karoli" i „Ekscalsior" 

/ a ? tA po rs. 85.
' Kamery wszelkich systemów. Objcktywy Sutera i „American

Star."
Klisze emulsyjne Monckhovena, Lumiera i Ilford „rUniyerselle^ Tobbitta 
Klisze Angerera i „Eclipse"
Klisze Backelandt’a

Pp. Właścicielom Browarów
polecani własnego wyrobu

ZfWiwwS?
k uajleDszyin tatuniu,

po przystępnych cenach

A. NEUGEBAUER
w Sosnowicach. 572r

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

ZAŁUSKIEGO i S-ki
w Warszawie, Marszałkowska 137 

Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.
Przyjmuje zamówienia i urządza apar
tamenty podług rysunków.
Dział tapicersko-dekoracyjny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom.
Kupuje, sprzedają i wynajmuje mało 
używane. 2r

Ceny b. umiarkowane, ale stała.

iffliW irtti 
krytych atlasem i pluszom gniecionym, jako 
dopełniający umeblowania salonu, lub do bu
duaru, złożony z kanapki i czterech foteli
ków, łóżka, szafki nocne i umywalnia z orze
cha mat w stylu renaissance i bibljoteczka 
czarna nizka o 3-ch drzwiach, wszystko no
we, po cenach bardzo nizkich do sprzedania, 
Nowy-Swiat 32, w Iow ej oficynie na dole, 
m. M 25. _______________ 1320r

Wyłączna Sprzedaż

Kamieni Krzeszoffickich
Obrobionych na Chodniki, Ścieżki i Bruki 
podwórkowe.

pod. firmą J. FRAŃASZEK,
poleca w wielkim wyborze:

Obicia zwyczajne natnrowo, od 10 kop. za rolką, 
Obicia białe glansowane „ 25 „ „

Obicia gobelinowe i kreton. „ 40 „ „
Znaczny zapas Obić złoconych, imitujących materje, dywany perskie, skóry korduańskie itp 

Ceraty i Rolety w różnych gatunkach. 829r
Skład Główny w warszawie, Krakowskie-Przedmieście Aś 15.

Marja Matuszewska 
przełożona pensji wyższej żeńskie) 

w Warszawie przy ul. Leszno .V> 28, 
zawiadamia, że codziennie od godz. 10 do 6, 
na warunkach bardzo przystępnych, odbywa 
się zapis uczennic; przychodnich, pensjona
rek i półpensjonarbk. Lekąje rozpoczną się 
21 Sierpnia (2 Września), ______ 1319R

®a a* SST3 tr* « prasa w kompletnych u* 
wS H R 3 S rządzeniach, salo- 
,’k! /ja Bo nowe, buduarowe, 

SWsiL—tWa—Ł. knotowe,jadal- 
w iras nie, sypialnie i lu

stra, oraz pojedyncze sztuki meblowe, umy- 
walnie z pedałami.—Erywańska jV 18, nad 
cukiernią Sztengla. •

1043R______________

Szkoła Realna prywatna 
lV-klasowa z oddziałem przygotowaw

czym w m. Lublinie.
Zapis uczniów dawnych i egzamina nowo- 

wstępujących rozpoczną się w pomienionąj 
szkole od 4 (16) sierpnia i odbywać się b' djł 
codziennie, wyjąwszy święta, rano od godzi
ny 9-oj do godziny 12-ej i po południu od 
godziny 2'/s do godziny 4-ej. Wykład nank 
rozpocznie się w d. 21 sierpnia (2 wtieśni»l- 
Lokal szkoły mieści się obecnie w dawny01 
gmachu gimnazjalnym na 1-om piętrze.

Zarządzający szkołą
926 M. Jarnuszkiewicz.

Wózki dziecinne.
Łóżka żelazne, Materace druciane, po
leca fabryka «/. ^teufelda, Pań
ska, wprost Marjauskiej. Szczególną 
uwagę zwraca na trwałość wyrobów. 
Ceny stale. 934

Mam zaszczyt zawiadomić Sza- w! 
H nowną Publiczność, iż otworzy- 
M łem w Warszawie przy Placu 

Grzybowskim Nr 12—1103e, 

I Główny Skład | 
Oleju do palenia, do maszyn, jfe 
Pokostu, Tranu do skór, Wazeli- 
uy, oraz wszelkich Olejów, Tłu- H 
szczów i Oliwy, polecając takowe 
po cenach fabrycznych.

H. Stuckgold. I

02474^2069

D9.++^2C



Kr 91* 9KTTRJER WARSZAWSKI.—Dnia 10 sierpnia 1890*

1208R

1273R

1883
1346R

1 Lamparski127*-

poszmt:
157R

benedictine, chartreuse, abricotine, marasąu n.

środkiem, djialajjcyrt, 
zawiedle i przywracający

FłfUWWtlll
Htcaycno 

♦Ab. rw.T.MEBl 
j 

*44'1

Jest najwyborniejszym 
nawet na włosy siwe 
im blask i pifknośi młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfnmerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londyniu, 
114 & Il6 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie 
w Perfumerji Aleksandra Lipink, Wierz
bowa róg Niecałej .V 1 i J. Józefo
wicz, Nowo-Senatorska -V 2. 371R

Przeniesiony
Skład Farb i Lakierów

J. A. KRAUSSE 
z dawnego Sklepu,
Miodowa 12, 

nn tęś ulicę pod ?■ 3. 
2 gi dom od ul. Senatorskiej 

1208R

Krawiectwo Męzkie
1> PRACOWNIA WARSZAWSKA” 
^akowskie - Przedmieście li 63,

Q- , naprzeciw Resursy.
'iRtnr 8ur<iutowy od 25 rs., Marynarkowy 

den li 13,1 Wszystkie inne ubrania (oraz stu- 
PlEi * '“ezfiiowskie). od cen najprzystę- 

Materjał powierzony przyjmuje, 
kuj.1 fasony wystudiowane, piękno i pra- 'Vttne, xool> pp, K SaH#,

Leokadja Kosmowska
Przełożona Pensji prywatnej żeńskiej 

VI-cio klasowej, 
przy ulicy Miodowej N domu 1, 

zawiadamia osoby interesowane, że kurs nauk 
w zakładzie przez nią utizyinywanym, roz- 
pocznie się z dniem 3-cim Września 1890 
r., a zapis uczennic dnia 16 Sierpnia, od go- 
dsiny 10 do 8 po południu. 099

Kurator massy upadłości 
Seweryna Michała Morgensterna 

i Henryka Nonne, 
właścicieli firm „Morgenstern i Konne” i Biu
ra technicznego Sławonia, na zasadzie art. 
472 kod. H., wzywa upadłych, ażeby w cią- 
gu 24 godzin od ogłbsżenia niniejszego, na 
ręce niżej podpisanego Kuratora złożyli bi
lans swego majątku, a to pod skutkami 
prawa. 1006

B. Kozanecki, Adwokat przysięgły. 
Świętojerska M 18.

Dla Fairjkaiith iTatiniMi!! 
—o—

. Fabryka „Natalin” przy st. Poraj D. 
Z. W.-W., poleca gotowe krążki cel- 
luloidowe do uszczelnienia kotłów, 
maszyn, rur parowych i wodnych.

Krążki celluloidowe są tanie i 
trwałe, zastępują drogą gumę i asbest 
w arkuszach, które przy wycinaniu dają 
moc bezużytecznych odpadków,

Zamówienia przyjmują: Oprócz fa
bryki, Administracja fabryki w Warsza
wie, Grzybowska Jw 11, oraz wszystkie 
Składy techniczne.
jjsgr Agenci Technicy W miejsco
wościach fabrycznych, 
wani.

Lokale fabryczne,
mocnej i trwaląj budowy, z dobrem 
światłem, obszerne, poszukują się. Ofer
ty szczegółowe: Kantor Kurjera lit. G-. 
L. Nr 36. 1007

ODRADZANIA WLOSOI
woda

Pani S. A. Allen

Szkoła 3-klasowa z 6-cio letnim 
kursem w Częstochowie.
Zanis i ogz.-miua kandydatów, rozpoczną 

sie w dniu 8 (20) Sierpnia.—Lekcjo w dnin 
‘’2 Sierpnia (3 Września).—Obecnie otwar
tym będzie starszy oddział klasy II, ą 
w przyszłym roku klasa HI.—Przy szkole 
jest pensjonat za opłatą bardzo nmiarko-

Tłomackie Nr 6— Telefonu Nr 293.
Sprzedaj® wyłącznie różne meble gięte hurtownie i detalicznie.

FABRYKA WÓDEK i LIKIERÓW

| TOWARZYSTWA BEKW i B
w gt.-Fetersburgw, 

poleca wyroby swoje, jako to: Oczyszczona wódka stołowa, wódki.

Zakładzie naakowym żeńskim 
Stanisławy Łapińskiej, 

Leszno 231, 
zapis uczennic odbywa się codzien 
nie, z wyjątkiem świąt, od 11-e; 
do 3-ej.—Egzamina nowowstępu 
jących zaczną się 1-go, a lekcje 
5-go Września. 1306r

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 

Eliksir ttlstojcli 0.’0. Ertktjih 
Opactwa w Soulac (Gironde), 

wynaleziony 1Q7Q przez Przeora 
w roku < »J Piotra Boursaud

nagrodzony zlotem! medalami w Brukseli! 1380 
i w Londynie 1884 r.

Codzienne nżycie kilku kropli tego zbawien
nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadają 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, któn 
Bkutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelni, 
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

CprÓcz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz
czenia zębów, które również nabywać można we 

Wuystkich znaczniejszych perfumeriach, apUkach i składach materjałów aptecznych. 
Agent główny SEGUIN, Bordeaux.

p34r u1, Croix de Seguey 106 & 168.

TEMIDA 
aftc Letni Salon

Gastrcnciaiczny 
, poleca

Śniadania, 
Kolacje 

a la carte, 
Kruszony z Moselu od rs.i.

Jlii«»dowa 18, 
J. PURWIN.

~ —81i

ZAKŁAD LECZNICZY OLA NERWOWO-CHORYCII 8
W KOWANÓWKU POD POZNANIEM,

założony przez D-ra Żelaskę 1857-go roku w uroczej okolicy, tuż nad brzegami rzeki Wełny, okolony z dawna rozległym par
kiem, składającym się z najpiękniejszego igliwia i przeróżnych gatunków innego starodrzewu, — przeszedłszy od lat trzech na 
własności pod kierownictwo D-ra JKlaA’CSEe wa'MilaL _£.«*£.£ <a&9-- powiększony został rozprzestrzenieniem ogro
dów do mórg blizko 60-ciu, oraz dobraniem oddzielnych pomieszczeń dla nerwowo chorych, potrzebujących kuracji hydropa- 
tycznej, massażu i t. p., — wreszcie dla takich osób, które z powodu jakichbądź nieprawidłowości nerwowych przez dłuższy lub 
krótszy czas pragną spokoju wiejskiego w połączeniu z radą i opieką lekarską w miejscowości klimatycznie i hygienicznie wy
jątkowo korzystnej.

Stacja kolejowa i telegraficzna Oborniki niespełna 10 minut od zakładu. — Na żądanie podaje się prospekta z warunkami.
Dr. ISftriixlx.le’wslLi,
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li DZIALE illUlłOlf i nt

w Warszawie

78
117
120
128
94

116
127

Dysponent-buchalter
Buchalter
Komiwojażer
Buchalter
Pomocnik kantorowy 
Dysponent-korespondent 
Pomocnik kantorowy

Wydział Rekomendacji Pracy
flrzy Towarzystwie Wzajemnej Pomocy Subjektów Handlowych’! Przemysłowych 

m. Warszawy (Miodowa 15), posiada wakujące posady:

znajomośćjęzyków: polski, rus., niem., kawaler
w w w r w -
» . . . młody
w n w w
„ » » „ niemiecki

na prowincji

,V po
sady. RODZAJ ZAJĘCIA GŁÓWNE WARUNKI GDZIE

86 Eksiodjcnt kolonjalny znajomośćjęzyków: polski, rus., niem., kawaler na prowincji
9) „ do składu żelaza
93 ' „ „ bielizny . ■ , kawaler w Warszawie

110 „ kolonjalny „ , „ mniej niem., kawaler
123 „ - „ „ kawaler w Cesarstwie
126 „ do składu szkła , . „ , kawaler
125 , kolonjalny ' „ , , „ ' niem., kawaler na prowincji
124 „ do składu papier. , , „ młodszy w Cesarstwie
129 , do składu żelaza , , ■ , kawaler

1

W

Już u

| WAŻNE DLA DAM
s«

Niecała 14, pierwszy sklep o<l ogrodu 
poleca wielki wybór Okryć długich, Żakietek i Dolmani- 
ków, jak również przyjmuje obstalunki na takowe, które 
wykonywam podług ostatnich modeli, osobiście z zagranicy 
sprowadzonych. 1008

Z czerń polecam się względom Szanownej Publiczności.

Na wyż wymienione pcsady pomiędzy Członkami naszego Towarzystwa, którzy złożyli 
ras swoje deklaracje o poszukiwaniu pracy nie ma kandydatów.
UWAGA. Wydział Rekomendacji co każdą niedzielę, w niniejszem piśmie dawać 

będzie ogłoszenia o wakujących posadach. 1343r

OGŁOSZENIE. 
WfflisBMrBSi Paistwa, 

podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że 9 (21) Sierpnia r. 
b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w Zarządzie Kanto
ru Banku licytacja na sprzedaż ruchomości, pozostałych po zwi
niętej drukarni bankowej, składających się z maszyn, prass, czcio
nek i innych drukarnianych rzeczy. Pragnący przyjąć udział w licy
tacji mogą oglądać warunki sprzedaży, spis ruchomości, jak również 
te ostatnie, codziennie w godzinach biurowych w gmachu Kantoru i 
w tym celu należy zwracać się do Zarządzającego gmachem 1267r

i Chmielna

odbijają pieczą- 
ienia na gilzy 

1326R

Fabryka maszyn do Gilz nasypywanych i zwijanych, ule; 
y i takowe poleca panom Fabrykantom. Maszyny mego wyro 
ki przewyższające litogratję i druk, również przyjmuję za 
drukiem jóźuego koloru i brązowane.

BROW DO ^DZIERŻAWIENIA 
na korzystnych warunkach, w dobrej 
miejscowości. Wiadomość u piwowara 
J. G.» Hoża «N° 34, mieszkania 22. 100l

flaszka
kop. 75.

koncesk przez Wys. c. k. Namiestnictwo galicyjskie

I Zakład Leczniczy prywatny D-ra Jana G^iazdomorskiego 
Kw Krakowie, przy ul. Łobzowskiej pod 32,5!
i dom narożny, w vowym wyłącznie na cele leczniczo według wymagań nowocze

snej higieny stawianym budynku
Przyjmtt.e Tych obojcj płci, na wszelkiego rodzaju choroby, wykonania 

operacyj i t. p., ks wykluczeniem chorób zaraźliwych i umysłowych.
Pokoje dla chorych należycie wentylowane, obszerno, z komfortem urządzone. 

Korytarze i schody zimą opalane.—Czytelnia.—Osobna sala operacyjna.—W lecle 
ogród spacerowy dla chorych.

Staranna opieka i wszelkie wygody zapewnione.—Wszelkie ką
piele w miejscu.

Ceny wraz z opieką lekarską i zupełnem utrzymaniem, apteką 
i kosztami opatrunków chirurg., od 4 złr. do 7 złr. na dobę.—Prospekt? 
na żądanie przesyła się.—Ustnych wyjaśnień udziela na miejscu lekarz i właściciel 
zakładu. 448R

DLA KASZLĄCYCH i OSŁABIONYCH
Słodowy EKSTRAKT i KARMELKI,

Koncesjonowane przez władze Nagrodzone na wystawach h
lekarskie hygieniczuo-lekarskich.

KdM TEiU sHMEMLZASt

tli

wczta
kop. 15.

LIST

POCHWAlMr

'SlKłfe

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
ręcząc za dobroć użytych matorjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej

muje się rocznej konserwacji takowych. 6r

Warszawa, ulica Próżna Nr 1O.

fabryki ŁELIWA w Warszawie.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegaeze na wypadek ognia lub 
kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji.

przy ulicy Długiej 40,.
hb

Dezodoryzacja. Dezinfekcja.

ŚWIECE DEZINFEKTDJACE 
wynalazku D-ra A. HI. M einbersa. 

Patentowane przez Departament Handlu i Przemysłu za J6 5259. 
są do nabycia we wszystkich Składach materjałów apteczryoh i aptekach. 
Skład główny u LUDWIKA FREIDERA, Orla 11, w Warszawie. 1251

J.ę.K M
K4^ZNY-E0fNB'JA

4

Cieszącą sig.uznaniem
Węda błońska Kwiatowa

njrzywilejowaaa na cala Bossja i Francję

Brocard’a & C "
znajduje się

w znaczniejszych Perfumerj ach i Składach Ap*ecZ 
nych w Warszawie.

SKŁADY: w Paryża, Aicel, wie1d”,p’
Berlinie i Brukseli!- 11

^
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i ekcje muzyki i teftiji udziela nauczycielka i 
Lrosiadająca patent Warszawskiego Instytn- I 
tu Muzycznego. Zielna 21, m. 1. 21459
L orepetytor chrześcijanin potrzebny do I 
•tucznia klasy_8-ej filoiogirzmąj, za umiarko-

5—18. 22070
1

21,07

5

K ►i 
a
S

' V
Ma 
£

-------------- — ~ V. * ■ U iMi—

Ceraty, Rolety i Gzemsy do fir anek 
NAJTANIEJ polecają

Stanirzarka kompletnie uzdolniona potrze
bna. Ul. .Niecała Ae 12, sklep „Manufaktura 
krajowa.” 22055  

Cena puszki rs. I.
MLEKO zgęszczone HESTIA 

Cena puszki kop. 85.
Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na 

prowincji.

S
S* 
at

Adres: Biuro pierwszorzędne kanejonowane 
Jasińskiej, Berga Av 6. Francuzka z szy
ciem nowo przybyła z laryża, zarM do 

umieszczenia. 21w>r

Potrzebna sklepowa z kaucją do sprzedaży 
pieczywa. Wiadomość w piekarni, ul. Chło
dna M 86. gxox,

nsebli parę garniturów używanych, otoma- 
flińa, śześlong tanio. Łctztid A' i 5, u tapi- 
MrK 21851

przyjmuje pensjonarzy chcących uczęszczać 
I do akademji handlowej lub innych zakła
dów naukowych w Gdańsku, zapewniając o- 
piekę i pomoc w nauce. AdreS: Heinrich Bett. 
Gdańsk, (Danzig). 21'222

Uczeń dobrze piszący potrzebny jest do kan
toru. Własnorijbznie pisane oferty nadsyłać 
do kantoru hurtowego składu win W. Kote- 

cki, Leszno Ai 14. 2189r

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 10 sierpnia 1890 r

Panienka młoda poszukuje miejsca do po
mocy pani domu na wyjazd; zna dobrze szy
cie, gospodarstwo. Wiadomość: Leszno Aś 67, 

mieszk. 8. _ 22003

Potrzebna jest bona młoda, Francuzka lub 
polka z konwersacją franenzką, do dzieci 
małych. Wiadomość: Hotel Litewski, Nowo- 

sonatorska Ai 7, kantor powozów, od 10-ej 
zrana do 1-ej po południu. 22053 

Nauczycielka russka, z patóntem wyda- 
llnym przez kuratora warszawskiego, dąje 
lekcje w zakresie zakładów naukowych żeń
skich, średnich, jak również przygotowuje do 
tychże zakładów. Nowogrodzka d. Ań 21, mie
szkania 1. 21894

Rt able po zwiniętym magazynie, rozmaite 
lii garnitury, otomany, szesiongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen, świętokrzyska 16. ni. 
18, w bramie na dole. 22057
,, ebli garnitur nuchoniowy używany za 
lii bezcen. Wspólna 31, stióż wskaże. 22<)64

nauczenia się po niemiecku w trzech mie- 
fciącach bez nauczyciela, przez Reussnera. Kurs 
niższy kop, 60, kurs wyższy rs.-., zeszytami 
po kop. 12. Skład w księgarni Gebethnera i 
Wolffa 19563

SS arsza tra, llyńiarska IV r 12. 
(Oddział dywanów i cerat).

FABRYCZNY SKŁAD i WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ 
Mitawskiej Fabryki Ceraty.

Polecają w wielkim wyborze wszystkie gatunki ceraty i skóry aiaerykańakiej, jak® 
stołową, meblową, podłogową i ścienną.

OBRUSY białe imitujące adamaszek, naj’epioj zastępujące bieliznę stołową w roz
maitych rozmiarach od rs. 1,5Q kop. do rs. 8 za szt.

Patąraiki ceratowe. 
PŁÓTNA GUMOWE arszyn od kop. 60 do rs. Ł 
Wyksatyna na podkłady i opatrunki arsz. kop. 65 
CHODNIKI i wycieraczki Kokosowe. 
DYWANY strzyżono od rs. 2,50 kop. 
Chodniki i dywany jutowe, filcowe i ceratowe. 
Najlepsze rolety amerykańskie sztuka od rs. 2.

 Cenniki wysyłamy na żądanie franco.     

Uczeń do handlu może być przyjęty na je
dnoroczną bezpłatną praktykę. Wiadomość:

Kapitulna 8, w fabryce świec. __
ttiakuje miejsce ucznia do apteki. Wiado- 
Vamośó o waiunkach w ajJtece H. Żmijew
skiego, właściciola apteki w Żelechowie. 22003 
Z kaucją sklepowa poszukuje miejsca. Wia

domość uprasza iię składno w hmieizc pod 
lit. O. M. 21 00

Meble tanio: szafka lustrzana, garnitury sa
lonowe, czarny, orzechowy, fantazyjny, ja
dalnia dębowa, szafy, łóżka, toaleta, otomana, 

biurko, bibljoteka, lustra i inne. Marszałkow
ska 119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 21961

poleca wielki wybór Mebli i Luster ® 
najnowszych fasonów do całych iarz«i~ 
dzeń wykwintnych, jak również *S 

i skroncuyeu. 1264R Si 
Ceny bardzo przystępne.

sobą lat średnich, posiadająca kwalifikacje 
do samodzielnego zarządu domem na wsi 

w bliskości W arszawy i zaopatrzona w dobro 
rekomendacje, zechce się zgłosić w dniu 13-ym 
sierpnia w południe do Hotelu Drezdeńskie
go, portjor wskaże. 21827
F ętrzebna jest gospodyni na wieś, umieją- 
I ca gotować. Szpitalna 12, tnioszk. 1. 21727

Warszawskich i Zagranicznych

P. G LOB U S,

Przygotowuję do szkół realnych; udzielam 
i lekcyj russkłego. Oferty zostawiać: Swię- 
tokrzyzka 11, mieszkania 6. 21927

Służący żonaty ; osżtiknjo miejsca do kawa
lera w Warszawie lub na prowincji. Kra- 
kowskie-Przedmieśeio A* 7, m. 16. 22016

łtucznia klasy 8-ej filologicznej, za unnwKO- 
Waną cenę. Wiadomość: Dzielna 5, stroz 
*śkaże. 22030

Panienka, polka, sierota, przybyła z Rosji, 
poszukuje miejsca do zarządu domu, do 
sprzedaży lub jakiegokolwiek zajęcia. Oferty 

składać w Kurjerzo pod b. W. 22021

U*VAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach, 
zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra Wenzla, 
agenta na cala Rossję. 851R

HENRYK NESTLE w Vóvey (Szwajcaria).

Od roku 1854 istniejący

MAGAZYN MEBLI S;

korepetytor potrzebny do chłopczyka 9-le- 
nti.iego, z mieszkaniem, opraniem. Dzika 
X 23. Tamżo magle do sprzedania. 22042
| ekcje jwka francuskiego i muzyki na 
Lswoim fortepianie, po rs. 8 miesięcznie. 
Grzybowska 17, mieszkania 6. 2'2056 _
niemieckiego z kcnwersacią udziela nau- 
lltayciel, Cena przystępna. Ulica Chmielna 
5—18.________________________ 22070 _
Lauczycielki muzy I-i, śpiewu—żądają u- 
l\mieszczek. Krakowskie - Przedmieście 7. 
Biuro Dąbrowskiej. 21786

Otudent doświadczony korepetytor poszukuje
Olckryj. Marszałkowska_108, 32. ‘22049
Otudent matematyk, z dobrym niemieckim, 
ypoubawiony środków do ijcia, pos.ukujo 
łekeyj jub korapotycjj. Śliska 9, miesżkuhia 

 .2186r

Nnnka i wychowanie.

Adres: Pierwszorzędne kaućjónowane biuro 
nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko
menduje: ’ "uczycieli, nauczycielki, bony. 2129r 

t dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- ! Fgo Zaięskl, Mazowiecka 16, lekotnenduje ‘ 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 18r 
t dres: Biuro nauczycielskie pierwszorzędne * 1 
k Jasińskiej Berga 6, ma do umieszczenia nau- i 
Wycieli, nauczycielki i bony; 2157r_  j 
fcrgielaka Najlepsza Metoda dla samouków I 
ftz wymową, kop. 75.—Najlepsza metoda do i — 2—2—~1... ttt łicrnnłł ywśn. !

eble używaue rozmaite poleca zakład 
j>. używanych przedmiotów, Maków, ul. Sol
na 9. 21836

A1.1 53, m. 1. 21736  

Feeton wiedeński, prawie nowy, na Jedhegd 
i parę koni, do sprzedania bardzo tanio Wa- 
recka 8, Leszczyński. 21938

Fortepian Hofera rs. 2 50. Twarda 7, mie
szkania 20. 22068

Garniturek fantazyjny, szeslong, kozetka, 
dwa krzesła nowo urzę dowej roboty. Kru
cza 38, tapicer. Przyjmuję obstalunki, prze

róbki, po cenach przystępnych.  2.075 
Gamitnr mebli tanio sprzedam. Krucza 21, 

mieszk. 50. 21950
t/olebka Minterowskia elegancka, krzesła 
llgiete, łóżka żelazne prawie nowe. Berga 3, 
mieszk. 16. 22048  

g/upiyg fortepiany, pia nina używane, żarnie- finiam, reparacje przyjmuję. Wielka 50, K. 
Chojnacki.____________ 22043
£/oń, powóz, wóz do sprzedania. Miedziana 
h.\; 4. 22041  
s, npi§ ozdobne bogate urządzenie bufetu do 
Strestauracji 1-go rzędu, a także 12 lub wię
cej dębowych krzeseł wybitych skórą lub li
tr ech tein. Adresować do kantoru Kurjera pod 
„Restauracja ,¥i 17.” 21754

Ł-ucyka sprzodaję. Rozbrat 8 (róg Fabry- 
I cznej). 21821 
Ł'asy ogniotrwałe 20% tańsze od innych cen-
Fmików. Marszałkowska 125, Sikorski. 12983 

L'SEy ogniotrwałe, najtańsze i nąjlepszo, u 
FJi. Polnego, Nowy-Świat 34. 570r

Lustra na raty sprzedajo miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 

Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po
dobnych proszę uważać na dokładny adres Ry
marska 8. 21843

1 C hideftt uniwersytetu, pMMwlony środków 
dotrzymania, poszukuje zajścia Oferty: po- 

/ Ęłb-restante „Studentowi.” 21887

dla panien ueeęesewye w«h do insty- 
tutu mazycanega, pensji,fnmnazju.m lubszkół 
ln>°6ł. Konwersacja francuz! Fortepian.

"w‘«okłłJBU Mi 19. - 21900

Fanny uzdolniono i podręczne potrzebne są 
sa dobrem wynagrodzeniem do fabryki kwia
tów H. Daniłowskiej, Nowy-Świat 42. ‘21806

Starsza panna potrzebna do magazynu su
kien i okryć. Wiadomość: Świętokrzyska 39, 
mieszkania Ńi 1, od 2—5-ej. ii1®1?  

r ubjekt cukierniczy poszukuje kondycji w 
,2miejsca lub na prowincji. Solna S, mieszka
nia 18. 21876

(• taniczarka zupełnie zdolna może znaleźć 
s robolę stalą. Ulica Chmielna A" 20, stróż 

t wskaże. 21895I

i- «łrle, pernitflry. otomany, szesiongi, sofy, 
HI szafy, lohloty, oiurke, łóŚka i inno po tiiti- 
rrnktykowsnio niskich cenach. Krakowskie- 
I'rzędni. 10, 6, wprost św. Krzyża. 2'2t>0“>
Motor gazowy 1-konny do sprzedania. Bfa- 

cka 16. 218'22

W nowo otwartej szkoło rękodzieł dla ko- I 
bict Nowy - Świat 4. Zapisy uczennic za- i 
I czynają ti? dnia 12 sierpnia od godz. 10-ój do 

; 4-ej. Wykładane będą specjalnie: krawiectwo, 
bioliźniarstwo, stroje, krawaty, hafty, koron
karstwo, wyroby z torrakoty. Krój wykłada- I ny i traktowany fachowo, aby po ukończeniu 

i panie mogły otwierać własne zakłady. Dla 
pań przyzwoite pomieszczenie. W miejscu for- 1 tepian — nauczycielki muzyki, francuzkie- 
go!__________ ______________ ___________

 
a ceny dla niezamożnych nauka rze
miosł podczas wakacji. Szkoła rzemiosł dla 

kobiet Jadwigi Przewóskiej,.<uw>ala 10. Szko
ła ta otrzymała medal za najstaranniejsze 
wykłady i nąjzgrabniejszy krój. 21150

i owHtiy i prąci*.
R rgielka, języki: włoski, francuski, niomie- Koki). 3 Miodowa, oficyna 25. 21219

Ijuchalter poszukuje posady, z dobrą kon- 
Dduitą, wyłącznie języK niemiecki. Oferty 
pbd „Buchalter 50” Kurjer Warsz. 21805 

 
pzłowtek w średnim*wieku poszukuje miej- 
wsca szwajcara lub woźnego przy zakładach 
fabrycznych albo prywatnie; może złożyć bO rs. 
kaucji. Oferty pod A. W. przyjmuje Kurjer 
Warsz. 21874 
Człowiek nieposzlakowanej uczciwości (i- 
yżraelitaj, z wykształceniem, mogący zleiyó 
kaucję, poszukuje miejsca rządcy, kasjera lub 
inkasenta. Oferty proszę składać w kantorze 
Kuijera pod F. M, 22088 __ 
phłopak potrzebny do szynku uzdatniony. 
USzpitalna .V 4. 22011 

Do pralni, Oboźna X’ 9, potrzebna zdolnh 
prasowaczka, _______ 22022

Dziewczynek potrzeba do robót papiero
wych. Aviadomose: „['ajeterie" na Śewery- ! 

nowis o godzinie wpół do 2-ej i Wieczorem o 
8-ej lub w niedzielę rano. 22045

 pespodyni znająca się dobrze na wszyst- 
Ukietn, może gotować, poszukuje miejsca. 
Gl'erly Przyjmujo kautor Kur jera Warsz. 

 pod B- P- ______________22(H6_____
Młoda niemka, tylko co przybyła, pragnie 

się umieścić 1 polka z niemieckim do opie
ki dzieci lub zarządu domu. Dobiecka, Nowy- 
&wiat Jfe 39. 22069
Młody lekarz (żonaty) potrzebny na stałe, 

naprzód na zastępstwo w praktyce, potom 
w zakładzie wodoleczniczym. Tenąja stała 
1,200 rs. W iadomość; Kurjer. 21870

Niemka w starszym wieku szuka miejsca do 
zarządu domu lub do dzieci. Chłodna M 46, 

mieszk- 21. 21663 
Niecała A) 14. Uczeń potrzebny do cukierni 

w wieku lat od 11 do 14. Pierwszeństwo 
mają z prowincji. 21992 
Osoba m'oda poszukuje obowiązku do poje- 

drńczej osoby. Lliea 1’ettisburska Ńś 10,
pud lit. N-. .... 21 93
Osoba młoda, praktyczna, mająca się dobrze 

na gospodarstwie wiejskiem i miejskiem, 
życzy przyjąć miejsce u pojedynczej osoby. 
Uferty proszę składać w kantorze Kurjera 
pod lit. F. Kj  22007

Potrzeba panien i uczennic do trykotów. 
D tui aj Szeroki .V 5, m.,5. 22065

Potrzebne panienki do krawatów. Ul. Mo
stowa A? 18, m. 6. 22036 

iaciyiiD a Hprzcilaz.
t dres malarni Oraz najtańszego w Wam„- 
f.wie składu porcelany i iajanśn Bźaeka 
A '„Ó. llgut

■ partit fotograficzny migawkowy, btandlow- 
Mski, chcę kupić niedrogo. Oferty z oznacze
niem ceny złożyć w kantorze Kurjcrft Warsz. 
pod wyrazem „Aparat.” _______22031 
HObre własno owoce poleca „Ogrodnik Pol- Uski”, MawwwcU 11. <rt7r

l ninokłe, okulary ściśle zastosowano, piet- ' Ljwszorzędnych fabryk, '«r najnowszych faso- 
I nach, poleca „najtaniej" optyk Juljan Drober,

Szpitalna 6. Niezamożnym od 50 kop. Brzyj- 
mujo reparacje._________ 21678

Do sprzedania tanio szafy, łóżka. Śliska

We wszy.tkich

WENZEL.



Nr 219KURJER WARSZAWSKL-^-Dnia 10 sierpnia 1890 r.12

Obraz olejny starej szkoły sprzedaję. Do
bra 3, mieszk. 4. ,  22024_____

Pianino do sprawiania bardzo mało używa
ne, berlińskie, z fabryki Gerchardta, za ce
nę rs. 250. Bielańska jV 17, mieszk. 3. od go- “ ■ -- - ■ - ni £!21916

Fabryka kwiatów do sprzedania za bezcen. 
rUlica Świętojerska. 14. 22027

KU1C1. UUiofcv ---„Łomży. 22025  | 
Jest do odstąpienia sklep spożywczodystry- I 

bucyjny. Ulica Nowolipie ,V> 26. Komorne inert?21867

10 AurycTa (29 1890 *

racji. 1 
szkania 11.

Z powodu zwinięcia zakładu sprzedaję po 
niepraktykowanych cenach otomany, sze- 
•slongi, sofki, krzesełka czarne, szafki nocne, 

stoły, biurko, gzymsy, taborety. Ulica Żóra- 
wia 4. 21768

Od 1-go października potrzebny lokal w oko
licach Saskiego ogrodu z 3-ch pokojów, 
kuchni, z dwoma wejściami i wszelkiemi wy

godami. Oferty w kantorze Kurjera pod wy
razem „ Mieszkanie." 22026

Rower angie
Ciepła ^~6.._________________

Sprzedam tanio z powodu braku miejsca 
garniturek buduarowy czarny, jedwabiem 
kryty. Szkolna Ań 13>, stróż wskaże. 21755

Oklepy z mieszkaniami lub bez mieszkań, na 
wróżne procedery, do wynajęcia każdego cza
su. Marszałkowska ?& 95. 21475

Restauracja dobrze procentująca do sprze
dania z calem urza.dzeniem, egzystuje od lat 

12-tu. Leszno A> 40. 214)30

Oklep z wystawą i dwoma pokojami do wy- 
U najęcia zaraz. Marszałkowska 131. 21914 
ęklepy, jeden duży z wystawą, gdzie mieści 
O się zakład felczerski, drugi z wystawą do 
wynajęcia w domu Ań 26 Nowolipie. Cena 
bardzo umiarkowana. 22017

Magazyn wyrobów srebrnych i platerowa
nych J. K. Głaziewicz, Senatorska 10, 
wprost b. szkoły junkierskiej, poleca biżu- 

terję srebrną i wyroby platerowane, gustowne, 
trwałe, a tańsze od Frageta. Przyjmuje do 
odnawiania łyżki, widelce etc., jak również 
wszelką reparację. Stary towar przyjmuję 
w */, części poprzedniej wartości. 22O52 

Zpcwcdu nagłego wyjazdu jest do sprzeda
nia sklep kolonjalny z dystrybucją w do
brym punkcie, za bardzo umiarkowaną cenę. 

Wiadomość w Biurze ogłoszeń, ul. Senator
ska 26. 2175r

ęprzedaję biuro dębowe, kozetę, żardinier- 
Oki i 100 tomów niemieckich powieści w ła
dnej oprawie. Elektoralna 21—10. 21994

Letnie mieszkanie w Jabłonnie, w Ibsie, o- 
bok parku. W iadomość: Zakroczymska 17, 

u rządcy domu. 21889

Trzy pokoje umeblowane, fortepian, obsłu
ga. Krakowskie-Przedmieście 7, parter.

Dąbrowska. 21848

poszukuje się wspólnika z niewielkim ka- 
i pitalcm do interesu dobrze prosperującego, 
z firmą renomowaną, z uzdolnieniem technika 
lub mechanika. Wiadomość: Hoża 38, miesz
kania 30. 2154r

Potrzeba mieszkania frontowego, 1-e lub 2-e 
piętro, zlew, wodociąg, 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, 2 wejścia 1 inne wygody, w cyrkule 

Zamkowym, Sobornym lub Bielańskim. Oferty: 
kautoŁKurjera Warsz. lit. M. B. 22033

Korzystnie sprzedam sklep. Adres udzieli 
Biuro ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Se

natorska 26. 2173r

noszukuję zeszłorocznych adresowych ksią- 
I źek zagranicznych oraz russkich firm. Ofer- 
ty „Informator" przyjmuje Kuijer. 22047 
Rower angielski taaiio do sprzedania. Ulica 
_ Ciepła M 26, miesi tik. 30,_________ 22050

Żałobne kapelusze od rs. 2 ch w magazynie 
T. Drożewskiej, która przez dłuższy czas 
zarządzała pierwszorzędnemi fabrykami żałoby 

w Paryżu i Berlinie. Przyjmuje zamówienia 
na suknie i ubrania pośmiertne. Marszałkow
ska 133.  21684

I nteresa i mająt.
phcę otworzyć w swoim dopru poważny 
Usklep naftowo-mydjlarski, poszukuję więc 
zdolnego kaucjonowanego specjalisty do urzą
dzenia i samodzielnego prowadzenia interesu. 
Oferty „Nafta" przyjmuje Kurjer. Rezerwoa- 
ry miedziane kupię. 22059

■?’eble za bezcen! Garnitur czarny, orzccho- 
III wy, lustra, rozmaito inne meble, szafy, kre- 
denSj stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi
ranki. Ulica Marszałkowska Ań 108 i od nlicy 
Chmielnej Ań 37, m. 30. 22062

ęklep wiktuałów z dystrybucją, egzystują- 
wcy lat 20, do sprzedania. Ulica Wilcza 

Ań 21, 21890
Oklep dystrybucyjno-spożywczy do odstą- 
wpienia z powodu zmiany interesu, cena przy
stępna. Wiadomość w kiosku róg Marszał- 
kowskiej i Alei Jerozolimskiej. 21881

Wantrepryzę do wzięcia budowa domu ze 
sklepami w centralnym punkcie miasta. 
Rcflektanci złożyć zechcą oferty: Nowogrodz

ka 17, mieszk. 4, lub u stróża. 22019
Ulica Nowy - Świat Ań 36, hypoteczny 

1299/300, pokoje meblowane, Minerwa 
przez nowo nabywców urządzone zostały z 

komfortem, do wynajęcia, z pościelą, samowa
rem i usługą, za nizkie ceny i przystępne są 
do wynajęcia.21912

Rf; agazyn meibli K. Dzięgielewski i S-ka 
tli poleca: kredensy, stoły obiadowe, szafy, 
toalety, umywalnie, klęczniki, łóżka, garnitu
ry gotowe, meble fantazyjne, otomany, sze
slongi. Wyroby własne. Ceny niskie. Świę
tokrzyska 5. _________21834

Hotel ktoby miał do wydzierżawienia nie
wielki, na prowincji. Wiadomość: szwmjcar 
hotelu Drezdeńskiego. 21926

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9.) ^osbo.icho Ijenńypofo Bapmana
Redaktor Franciszek Olszewski — Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz CAdam Pługj-

r kuszerka z dyplomem mcdyko-chirurtri- 
Hcznej nkademji. zaopatrzona w utensylja 
gwarantujące zdrowie położnic, przyjmuje 
panie na słabość i czas dłuższy, bez legi- „ 
tymacji, radzi w zakresie swej specjalności, 
przyjmuje zamówienia, słabość od rs. 15, u- 
mieszczenie dziecka. Widok M 7. m. 2. 21858

Kawiarnia do sprzedania. Ulica Sienna
N 3. 21942______

Dla młodej panienki, powracającej z Paryża 
do Warszawy, poszukuje się towarzyszki 
podróży (nie żądającej wynagrodzenia). Sień- 

na 18, mieszkania 16. 21897

Potrzebna jest osoba do współki zakładu 
gastronomicznego z kapitałem rs. 609. Ofer
ty pod lit. K. R. proszę składać w Biurze o- 

głoszsń, Senatorska_26.___________ —Z1!____

Oklep dystrybucyjno - galanteryjne spożyw- 
Oczy do sprzedania. Chmielna M 16. 21726
Oklep spożywczy do sprzedania. Ulica Kru- 
dcza 15.22028

Oklep duży, z oknem wystawowem i poko- 
vjem, przy ulicy Marszałkowskiej, blizko o- 
grodu, na każdy proceder do najęcia. Kiosk, 
plac Zielony.21"0r

Do wynajęcia w każdym czasie sześć po' oi, 
2 przedpokoje, kuchnia, urządzenie gazowo, 
wodociąg i zlew, od frontu, 1-sze piętro. Mar- 

szałkowska 131. _ 219J5

Lokale: z 8-u i 6-u pokoi, (świeżo wjaastan- 
rowane), do wynajęcia każdego ożasu, pr^y 
ulicy Nowo-Zielnej Ań 45 nowy. Wiadomość-u 

rządcy domu. 2158jł

Jest do umieszczenia na pierwszą hypotekę 
łub po Towarzystwie 5,000 rs. Mokotowska 
42, rządca domu, od godz. 2—6-ej. 22020

Jest do sprzedania majątek ziemski 23 włók, 
bez serwitutów, 100 morgów łąk I-oj klasy, 
zabudowania murowane, ładny w środku ogro

du fruktowego pałacyk, staw zarybiony, 15 
wiorst od Łomży, % wiorsty od szosy, pra
wdopodobnie stacja nowozatwierdzonej już 
kolei. Bliższe szczegóły u rejenta Pęskiego w oonoK

nokój, przedpokój i kuchnia, z meblami, za 
I 10 rubli miesięcznie. Chłodna 46. mieszka
nia 16. x 22073

Exsiccator." Osusza wilgoć, zastopuje 
farbę olejną. Broszurki bezpłatnie. Ritter, 
Warszawa. 206°r

Kto chce serjo kupić folwark dobry siedmio- ! 
włókowy z krestencją całą obfitą i z inwen
tarzem wszelkim (asekurowane na rs. 4,790), 

niedaleko od kolei wiedeńskiej, porozumieć ' 
się może bezpośrednio przy ulicy Widok Ań 22, i 
mieszk. 22, od 5—7-ej. 22063

Polowanie jest do wydzierżawienia za ro
gatką Mokotowską. Wiadomość u Szczepana 
Nowosielskiego we wsi Służew. 21721

Tanio! Przyjmuje suknie do roboty, rów
nież dziecinne. Wilcza 6 —8. 22062

Oklep duży, lokal, piwnice, oraz sutereny z 
vpiecami piekarskiemi do wynajęcia każdego 
czasu na Długiej pod M 29. 21901

Akuszerka Bukowska przyjmuje na slabosć, 
Fczas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
M 21.    21854  
Adres: Pctrych. Rymarska 2.—Szkło, porce

lana, fajans, szyby do okien. 2131r

ęklep wędlin do sprzedania przy ulicy Bie- 
Clańskiej, róg Tłomackiego. Wiadomość: Or- 
dynacka A' 10._________________ 21658_____
Oklep dobrze procentujący jest do sprzeda- 
wnia. Wiadomość: Wspólna Ań 2, mieszk. 11, 
do 9-ej ziana.  21873

Zaraz do wynajęcia salon z gabinetem. Ul. 
Marszałkowska Ań 136, mieszkania 9. Cena 
przystępna, może być z meblami i usługą. 22001

płaci piekarz.__________________
Łupiłbym dom w Częstochowie lub innej 
^miejscowości gdzie są gimnazja, z kawał
kiem gruntu, od 4—5 lub 6 tysięcy rubli, gdy
by zaś w Warszawie lub na Pradze, bez tako
wego. Oferty składać pod adresem F. Neu
mann, Aleksandrja Ać 7, mieszk. 16, w War- 
szawie.21905

S/clcnja z domami micszkalnemi, sklepem, 
liładnym ogrodem owocowym, na Czystem, 
przy plancie kolei warsz.-wiedeńskiej; do ku- j 
pna potrzebne 4,000 rs. Oferty przyjmuje kan
tor Kurjera pod „4,000." 2-015 I

■yaginął rewers na rs. 300 wystawiony " 
Łokaziciola, przez A. M. Zwikiclskiego ' 
wsi Józefów d. 12 listopada 1889 r.płatny 
3 dni. Ostrzega się, by takowego 
bywał, zastrzeżenie zrobione. J. 1 renkielj^-----
Zaginęła suczka, jamnik, miała na ‘ 
Łsową wstążeczkę, biała, żółte lai"*' . Chmielna d. Ań 92, mieszkania 13, ®
rubla.________________________2200a__

Byty obywatel, kawaler, °ko'°4® ‘adndńT 
|/ku, poszukuje zajęcia do czynni « odemnio 
stracyjnych. — 2) Pani ^jhejszego nie 
rs. 14 na mieszkanie, do dnia, dz i szam 
zgłosiła się i pieniędzy par-o zwrót takowych. Hotel Sławi 22000

 terze, mieszkania M 36. --- ------

hjSeble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
'! szafy, łóżka, ibiurko, kredens, krzesła, oto
mana, różno inebbo. Mokotowska 59, przy Pla

cu św. Aleksandrii, stróżjrskażo. 21949 
Mleka 20 do 40 garncy ktoby mógł dostawić 

codziennie do Warszawy, proszę ofertę tyl
ko z ceną podać Kurjerowi Warsz. pod adre
sem „Mleko .Vc 1019." 21975

Mała ilość egzemplarzy Typów Ludowych 
J. F. Piwarskiago, dawniej komplet rs. 15, 
teraz rs. 6. Pojedyncze typy i królowie z gale- 

rji zanikowej pokop. 15. Wilcza A'1 39, mie
szkania 10. 21995 _

OH0,! zysku. Wspólnika z kapitałem rs. 
O U j0 5,000 poszukuje się do interesu przy
noszącego 80% zysku. Oferty pod B. Ż. 1000 
Kurjer Warsz. 21804

SMniesienia osobiste.
Fabrykant, młody człowiek, lat 28, blondyn, 
I zacny, szlacheckiej rodziny, miłej powierz
chowności, przystojny, mający fabrykę parową 
z obrotem 11,000 rs., w którą włożył całkowi
te fundusze 32,000 rs., życzy mieć dozgonną 
towarzyszkę, żonę gospodarną, nie wymagają
cą, od 18 do 24 lat wieku, z posagiem od 10 do 
15,000 rs. Osoby życzące sobie na serjo tra
ktować, zechcą nadsyłać oferty poste-rostante 
Warszawa dla „Przemysłowca 28." Dyskrecję 
zapewniam słowem honoru. O wysłaniu listu 
zawiadomić w Kurjerze.21973

tytacierzyńska opieka, pomoc naukowa i 
III konwersacja francuzka dla panienek uczę
szczających do gimnaąjum, pensjiJiib insty
tutu muzycznego. Wiadomość: Zielna 27, mie- 
szkania 23. 22044

Materace Szczuczyńskie z wełny drzewnej 
preparowanej, zalecane przez pp. doktorów, 
tanie, trwałe, hygieniczne od rs. 3.90 do 4.20 

stosownie do wymiaru łóżka. Drelichowe od 
rs. 5.60. Wyłączna sprzedaż w firmie tapń-er- 
skiej „Kaszyński et Gadomski," Królewska 

17. 21484

ng-letni izraelita, przystojny, brunet, wła- 
ZOściciel fabryki, pragnie za pośrednictwem 
ogłoszenia znaleźć towarzyszkę życia, skro
mną, ładną, posiadającą kilka tysięcy rubli. 
Oferty dla „Bruneta" poste-restanto Warsza
wa. Zwrot korespondencji zapewnia sło- 
wem.21985

I- o k a 1 e.
■ Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
R „Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12. —Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli.__________________________ 14r_____
Duży lokal na 1-m piętrze, od frontu, przy 

ulicy Niecałej Jń 9, z balkonem i ze wszel
kiemi wygodami, 3 wejścia, zdatny na maga
zyn mód, lub lokal prywatny, za rs. 1,000 ro
cznie, do wynajęcia od 1 października r. b. 
Wiadomość: skład tabaczny W andalin i S-ka, 
plac Teatralny Ań 1L 2162r

Za 2 rs. miesięcznie szuka pomieszczenia 
przy pojedyńczej osobie, średnich lat mężczy
zna. Adres dla „A. A. 30” do biura ogłoszeń, 

Senatorska 26. 2192r

Zaraz 2 pokoje z kuchnią rs. 12. Bańska 
Ań 86._____________________22067

I lub 2 pokoje do wynajęcia z meblami, może 
być z obiadami. Wspólna 20, m. 7. 22035

Familja wyjeżdżająca do Ciechocinka weż- 
Imie pod opiekę panienkę potrzebują ą kn- 
—4! Wiadomość Marszałkowska Jń 94, mie- 

; M._____________ 22029
jrafje pospieszne egzaminacyjne, oraz 
:zajne ładnie wykończane, wykonywa 

najtaniej zakład Franciszka Knlewskiego, 
Chłodna 12. 21413

Grób familijny, murowany, kamieniem kry
ty, (potrójne miejsce), na cmentarzu Po
wązkowskim, w pobliżu kościoła do odstąpie

nia. Powązkowska 6, w fabryce. 21999

Do sprzedania dom murowany w środku 
miasta. Wiadomość: Miodowa 12, kancela- 
rja rejenta Rudnickiego. 21742

nomek drewniany tanio do sprzedania. Ży- 
Litnia A- 4, do gospodyni. 21997

Oo interesu fabrycznego potrzeba rs. 500 do 
1,000. Kobieta posiadająca tę sumę, może 
otrzymać prócz procentu stałe zajęcie. Oferty: 

„Fabryka”, Kurjer Warsz. 22032

tiiypłacalnemu lokatorowi tanio ładny po- 
Wkój umeblowany. Marszałkowska 105, mie- 
szkania 5. 22021

W domu hrabiego Uwarowa (róg Alei Róż i 
Koszykowej), jest do wynajęcia zaraz lub 
od września mieszkanie, składające się: z czte

rech pokoi z oranżerją, waterklozetem, elektry- 
cznemi dzwonkami, gazem^ wanną i (telefonem, 
do 1 stycznia). Żydom mieszkanie nie wynaj
muje się. 21752

dżiny 3 dó 5-ej.

Powóz w dobrym stanie do sprzedania. Wia- 
domość u stróża, .Złota 22. 21619

Fara psów San-Bemardów za 50 rs. do sprze
dania. Bielańska .& 12, mieszk. 33. 21793

t--- w ------ --
RSagazyn strojów damskich, od kilkunastu 
l?Jlat egzystujący w tern samem miejscu, z 
wyrobione, klijentelą, dobrze prosperujący, z 
powodu słabego zdrowia właścicielki jest do 
odstąpienia za przystępną cenę. Wiadomość 
w kiosku, Plac Teatralny.  21196

a pierwszy numer hypoteki domu w War
ts szawie potrzeba 8,000 rs. Wiadomość: Mar
szałkowska 143, mieszk. 12. 21778

nokój oddzielny z wygodami, do wynajęcia, 
I parter. Złota Aft 4, m, 2. 22037  
nokój oddzielny, umeblowany, dla przyzw-oi- 
I tej, spokojnej osoby. Nowy-Świat 4, mie- 
szkania 15. 2197r  
Pomieszczenie dla dwóch przyzwoitych 

panienek. Fortepian. Nowy-Świat 4, mie
szkania 15. 2196^

Wozownia murowana ze strychem, zdatna 
na zakład fabryczny, warsztat, Inb skład 
mebli i t. p. do najęcia zaraz. Wiadomość 

na miejsau, Świętokrzyzka 29, stróż wska
że. 2159r

Zaraz do odnajęcia na 2-m piętrze 8 pokoi, 
na 1-m 4 pokoje—na parterze 2 pokoje—na

3-m piętrze kawalerskie pokoje i z cygankami, 
w kuchniach wodociągi. Chmielna 7. 21849

6 i 5 pokoi razem lub oddzielnie, front, dru
gie piętro do wynajęcia. Chmielna 13. Dom 
skanalizowany, wszelkie 'rygody. 21473

Uoniesieiiia rozmaite,

Akuszerka przyjmuje na słabość, kurację, 
czas dłuższy bez legitymacji, umieszczenie 
dziecka, ceny przystępne. Chłodna 21. 22018

Pomieszczenie dla dwóch panienek z cało- 
i dziennem utrzymaniem, fortepianom. Mar
szałkowska 105, m. 8. 22009  
nokoje pojedyńcze, z usługą i wygodami, na 
I 1-m piętrze, od frontu do wynajęcia. Mar
szałkowska 114, róg Złotej. 1527r 
nokój kawalerski z wspólnym przedpokojom 
Fdo wynajęcia zaraz. Złota Ań 3, m. 8, wiado
mość u stróża. 21735

lUluchy, owady, odpędza od koni, bydła, je- 
III dynie Australskie mydło restytucyjne, 
Mierosławski, Elektoralna 5. 2140r

Odciski niszczy zupełnie „Arago". flakon 
kop. 30—50. Stanisław Górski, Tłomackie 
Ań 13. 21539

nbiady prywatne, cena przystępna. Dsni!®*
Uwiczowska A5 8, m. 23. 22010_  
nbiady prywatne od rs. 6. Wspólna 20, mio*
Uszkania 7._______ ___________ 22034
notrzebną jest zaraz mamka, z dobrym i 
r zdrowym pokarmem. Krochmalna M 14, 
mieszkania Ań 1. 22013  

Szafa sklepowa z lustrami, kontuar z bla
tem marmurowym, lambrekiny do 5 okien, 
dwie portjery nowe •<: gzymsami, rozetami, do 

sprzedania. Elektoralna 30, mieszk. 11, 2194r 
i [rządzenie sklepowe do sprzedania tanio. 
U Ulica Chłodna Ań 27, w sklepie spożyw
czym. 22008

akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy, 
F potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zao
patrzona utensyljami gwarantującemi zdrowie 
położnic, udziela porad swojej specjalności. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Fo- 
koje od d z i elne. Chłodna 24,_____ 22058
akuszerka przyjmuje panie na słabość lub 
Rkurację, w oddzielnym lub wspólnym poko
ju. Ceny nizkie. Przyjmuję ’"mówienia, u- 
dzielam porad swojej specjalności. Krucza 
Ab 38.________________________22074

Dnia 9 sierpnia zgubiono w ogrodzie Saskim 
socyologję Gumplowicza, o zwrót której u- 
prasza się uczciwego znalazcę. Adres: apteka 

Biehlera, Nalewki Ań 28. W razie żądania 
nagroda. 22071 

Oprzedam sumę hypoteczną wyrokowaną 
O600 rs., procent za 6 lat z kosztami przysą
dzony. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 
W. Z. 22039 
UJ Częstochowie magazyn mód z komple- 
wutnem urządzeniem jest do sprzedania zaraz 
bardzo tanio. Bliższa wiadomość na miejscu 
w tymże magazynie, w II ej alei, w domu 
gdzie teatr. 21770W szynku do wydzierżawienia przekąski i 

kuchnia. Szpitalna J<6 4. 22012


